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Dwinski piirkonnas meie suurtükiwäe tegewusel head tagajärjed. Wileika jaama
juures Saksa lennumasin kinni wõetud. Tshartoriiskist põhja pool waenlase pea

letuuaimine tagasi löödud. - Türgi wäed mereäärses piirkonnas laral rinnal peale'
tuuZwltd. Taganewad türklased Grserümi kindlustusteni surutud; IMv alamwae

lift Vaagi wSetud. PerstaH Wene wäed Sultan-Ahadi linna ara Võtnud. 
Inglise Veealune paat Hollandi rannal puruks jooksnud. Sõja seisukorra haru

tamine Inglise alamkojas.

Ülema Peajuhataja staabi
poolt.

Lääne mäe rind.
Dwinsln piirkonnas areneb i teie sunrtüki

wäe tegewus edurikkalt.
Wilcika maksast piirkonnas wõtfime meie

Saksa lennumasina kinni. i
Tshartoriiskist põhja pool pliidis waenlane

kaotatud kõrgustikku tagasi wõitn, kuid flöödi 

tagasi. - !
Piirkonnast Sbarashest põhja-lhiu poos läks/

waenlase nööri otsast lahtipääsenud õhus
põlema. Ohulaewa korw kukkus meie Mikoh

tade piirkonda. . f, J
Kaukasia wäeLin!^.

Mereäärsel piirkonnal püüdsid . türklased
laial waerinnal meie sõjawägesid kuid
löödi suurte kaotustega tagasi. * . v

Waeulast taga ajades wõtstd meie waeosad

Hassan-Kalu linna ära ja tungisid peale, seda
waenlase kannul kuni Crserumi kindluse forti
denl selle juures kuni 10Õ0 waenlase alamwäe
list 'surmates ja mangi Mõttes. Saagiks saime
palju sõjamoona ja telkide laagri.

- Igas sihis taganewad türklased kiireste Er
feruml kindlusesse marjule, meie lätte suurtüki,
kütte- ja moona-tagawarasid jätte?.

Igal pool on padrunid maha misatud ja hul

guwad mahajäänud wäeosad.
Wani järwe lõunapoolsel kaid i! surusid meie

wäed türklasi Wastaniftõhtn voole.

ilrmia meie kursi- .
laste wäeosa jirtlja. Pta. v

Rasked kaotused Ungari ratsaimes. Ooda
takse elaivat tegewust terwel svuerinnal.

Kiiewist. 8. jaan Kohaletoodud mängid, Un
gari ra tsawäelased, seletawad, et. neid üle poole
aasta jalawäelistena sunnitud teenima. Kord
nii kuulsa Ungari ratsawäe koguarw wähenes
kahe kolmandiku wõrra. Ratsawäge peetakse
paradide ja wäeseljatagufe teenistuse otstarbel.
Kõik l uurninisekäigud anti jalawäe sooleks. Wun
gid on Strõpa peal ülesnäidatud Wene suurtll
kiwäe energialisesi tegewusest waimustatud. StrS
pa ääres ilmus kestma waikuse esemele uueste
tulemrdmine mis Tshartoriiski piirkonnas iseüra
nis tugemaks kujunes. 

Maakiiulajate kokkupõrkamised lähemad sa
gedamaks, millest järeldada wõib, et lähemal ajal
terwel iväeriiinal alam tegewus algab 'Pta.

Balkani sõda.

Montenegro kinnitab, et ta waenmsega läbiräii*
lnmift pole pidanud.

Londonist. 8. jaan. Reuteri ljgenturile tea
tatakse Roomast: Montenegro peKminister tea
tas, et Montenegro kurblooline lõpp kuritaht
listlaimujuttu waikima sunnib, nagu oleks Mon
tenegro waenlasega läbirääkimisi pidanud. Pta.

Bulgsria nõuab Montenegrolt 21/ a miljoni
franki sõjakulu.

Bukarestist. 7. jaan. Bulgariast teatatakse:
Austria wolitsus andis Bulgarm walitsusele amet
tikult Montenegro poolt 31. dets. ettepandud rahu--
läbirääkimistest teada. Selle teate kättesaamise
iorel kutsuti Sosias miuistrite-nõukogu Viibimata
kokku, Kus Saksa-Auftria otsuste kohta eraldiy
rahutezennse asjas täielist ühtmeelt amaldati.

Butgaria waiitsus-, tegi otsuseks nõuda, et
Montenegro ennast amÄliselt kohustaks Bitiga*
rial-e LV- miljoni sranni tagasi maksma, mis
Montenegro! wiimase Balkani sõja ajal mõlgu
jäi. Kui Montenegro rahaline seisukord ei peaks
lubama seda summat wäija maksja, siis wõta
wad Bulgaria sõjamäed mõned Montenegro maa
konnad mõla tasuks oma alla.

Keskriigid amaldasid Bulgaria nõudmiste
kohta nõusolemist. Pta.

' Osa liitlaste laewawäge blokerib Bulgaria
kaldaid, avg-ajalt Dedeagatflzi ja Port-Lagos'i

pommitades. I Pta.

Türgi sõda.
Liitlaste laewarvägi jatkab Dardanellide

pommitamist.

Bukarestist. 8. jaan. Konstantiuopolist teatab
takse: Znglise-Prantsuse laewawägi ilmud aeg->
ajalt merekitsustesse ja pmnmitab Türgi seisu
kohti, .et kindlustuste ehitamisele takistust teha,
mis türklased Sedd-ul-Baris ja Äuafartis, kust
Znglisc-Prnntsuse wücd lahkusid, vüiiawad ette
wõtta.

Liitlaste lemmmasiimd iluiuivad iga päew
Tallipoli poolsaare kohale, et luuiamisekiiikusid
teha ia pommisid pilduda.

Wene icifeb 6»jtoa=sl&3bi ära ~
' Tehermist. 7. jaan. Siin saadi rõõmustaw

teade ,et Wene sõjamäed Sultan-Abadi ära wõt
nud. Sultan-Abadist ewakueriti hiljuti Inglise
asundus wälja.' Waenlane põgenes ühes Saksa
Konsuliga Purudshirdi. Pta.

Egiptuse sõjakäigu kawatsused.
Telegramm teatas, et minewal na oa lal on -

estmepe rong otsekohe Berlinist Konstantinopo
tisse sõitnud/ Nõnda on siis sakslastel korda ,
läinud oma ammust kawatsust sa joomi teoks ,
teha. See sündmus teeb ka Egiptuse sõjakäigu ,
küsimuse uucste elawamaks. .

lnda Mwnda aega käiwad wisad jutud ringi,
et sakslaste!"nõu on inglasi nende õrnemas kohas, ,
Egiptuses ja SueziZ, tabada, sest et inglased mai»
du ei mõtlewatki rahu teha. Sellele ettewõt- 
tele.annab enam hoogu türklaste wõit inglaste .
üle Ktestphoni juures Mesopotamias. Kui Ing
lise mäed oleksid siin edasi põhjapoole tunginud .
ja- Bagdadi üra wõtnud, siis oleks selle läbi l
Saksa-Türgi kvägede tegemas Egiptuse wastu pal- ,
ju raskemaks läinud. Wabamad käed saamad .
keskriigid ka selle läbi, et liitlased oma mäed
Gallipolist ära tõid. Türklased ei tarwitse siin ,
enam suuremaid mägesid pidada, maid wõimad
need mujale, wõib olla Suezi äärde saata.

Kas on aga sõjakäik Egiptusesse üleüldse
wöimalik? Kas ei ole raskused, mis siin ette .
tulewad, nii suured, et sarnane sõjakäik, kui ta ,
suuremas laadis ette wõetakfe, wõib Keskrtiki- 

dele saatuslikeks muutuda? ,
Alguses peeti Saksa-Türgi sõjakäigu kamal

susi Egiptuse wastu liitlaste ajakirjanduses täie
liseks. unistuseks tähendab ~Times." Ometi '

on aj-atugu^'
Slnat kõrbest isegi kaunis suured wäed wõiwad ,
ilma iseäraliste raskusteta läbi marssida. Nõnda '
langes linrtmelukkide wõim Egiptuses sissetun- 
gimise läbi Sinai kõrbesse, mis Türgi sultan
Sclim 1517. aastal ette wõttis. Hiljem ei lär- ;
nud siit mitte üksi Napoleon oma mägedega läbi,
maid ka mitmed Türgi wäed.

Snezi kanal on kahtlemata tugemaks kait- .
seks Egiptusele kallaletungimise wastu ida poolt. ;
Kanali sügawus on nii suur, et siin isegi suure
mad sõjalaenmb wõiwad tegewuses olla ja maa- :
mägesid lugemaste toetada. Peale selle wõib ura»
bes kahte kolmandikku kanalist terme kanal
on 180 kilomeetrit pikk iile uputada, sest et
ta järwedest läbi läheb. Ja wiimafts kergendab
kanali kaitsmist raudtee, mis läänepool kanali
äärt mööda käib ja mägede wedamist ühest ko
hast teise hõlbustab.

Teiselt poolt on kanalt kaitsmisel ka oma
nõrgad küljed. Kõige pealt takistab weepnudus
Sinai kõrbes suurte ratsasalkade ette saatmist.
Peale selle ei olnud kanali kartjatel, kui türk
lased wiimasel taimel peale tungisid, wöimalik
kanali idapoolsel kaldal wastukallaletungimisele
üle (Miinna, sest et siin mast ainult päar kiud
lustatud silda oli. Waenlane mõis sellepärast
pea igas kohas kanalile suurtükitule kaugusele
ligineda. Siin on inglased wahepeal muidugi
asja parandanud ja oma seisukohad idapoole ka
nali seadnud.

Et Saksa-Türgi sissetungimise wõimalusest
Egiptusesse selgemat pilti saada, teeme Sinai
poolsaare kohta wäikse ülewaate.

Sinai poolsaar jaguneb kolme osasse: tuisk
liiwa piirkond, kiltmaa piirkond ja mägestiku
pnrkodd.

Tniskliiwa piirkond on Wahe mere ääres
ja Suezi kanali idapoolsel kaldal. Kiltmaa!

keskel ja mägestik lõunas.
Türgi riigist wiimad kaks pea-knrawantteed

läbi Sinai kõrbe Egiptusesse. Põhjapoolne lä
heb Wahe mere äärest Rafast El-Kantarasse,
kanali ligidal, ja on ligi 200 wersta pikk, ku
na lõunapoolne Cl-Akabahst sellesama nime
lise lahe ääres Panusel merel Suezi äärde
läheb. Wiimane tee on umbes 40 wersta pikem
kui esimene.

Wahe mere rand, Mille läheduses põhjapoolne
karawanitee käib, on niisugune, et siin mägede
maolesaatmist möga raske on ette wõtta. Teiselt
poolt wõidakse 35 kilomeetrit Rafast lõnnaläüne
pool sõjawäge, mis seda teed mööda läheb, me
relt pommitamise alla wõtta, sest et siin liiwa
joomed, mis mere läheduses minewat teed kaitse- >.

road, ära ka omad. _ 1
Tähendatud teed mööda wõidakse hõlpsaste

ööselgi käia, sest et telegrafi-lün Egiptusest Sü
rjasse otse tee lähedusesse on tõmmatud. Raskeid
weowankrid dga on sel teel õige tülikas tarwitada.

Lõunapoolne karawanitee algab, nagu juba!
öeldud, El-Akabah linnast ja läheb Sinal pooK
saare ..pealinna" Nakhli kaudu Suezi äärde wül
ja. Esimene osa teest on järsk ja sellest hoolimata,
et teda hoolega püütakse korras hoida, pääsemad
kamelid raskete koormatega õige waewaiisell eda
si. Kui aga üles kiltmaale jõutakse, mis mere- !
pinnast 700 meetnt kõrgemal seisab, siis läheb '
tee nõnda tasaseks ja kõmaks, et siin wäga
hästi wõib automobilistd tarwitada. Ainutt 35
kilomeetrit kanalist eemal tuleb jälle lijra wastu,

aga ta ei ole nii halb, et sim koonna-automo
biUd edasi ei pääseks.

Mõlemad karawaniteõd ci ole sus suurte wä
gsde edasiliikumiseks küllalt kohased. Selles möt
tes on kiltmaa piirkond juba kohasem. Suure--
malt osalt on see täielik Kõrbe, kiwa täis, ena
maste lame ja ainult osaUlaineline. Kiltmaa
ei wästta nõnda jalamehi Mf tulskliiwa piirkond,
ja rasked wankrid ning suurtükid pääsemad siin
pea igalpool kaunis kergesse edasi. Auiomobi
lld wõiwad isegi kiiret sõKt tarwitada. Täht
samaks halbtuseks on siiO iveepuudus. Kuid
ka sellest Võidakse üle saada. Kõige pealt lei
dub kiltmaal suuri aukusid, kus wihmawest pi
kemaks ajaks seisma jääb. Kõneldakse ka, et
sakslased ja türklased on siin.mitmes kohas au
küsid juurde teinud, wihmawee kogumiseks. Peale
selle tõendatakse kõmaste, et SaKsa-Türgi jn
shenerid raudtee äärt mööoa ka weejuhatuss ehi
tawad. Kui kaugel raudtee praegu on, mis kesk
riigid läbi Sinai kõrbe Egiptuse wastu wõit
iemiseks teemad, selle kohta puuduwad kindlad
teated. AKs Italia leht kuuleb aga, et puuduwat
meel 40 kilomeetrit. Raudtee ehitamist juhata
wat sakslane Miisner-päsha seesama, kes
Bagdadi raudteed eykas. Nõnda on siis asi siin
kahtlemata kindlates luites.

Sinais elab üleüldse 40.000 inimest, kellel
sõjaliselt tähendust ei ole olgu siis, et nad
sissetungiwale waenlasele wõiwad teejuhtidena ja
salakuulajatena abiks olla-

Siin ei tohitaks ka silmast lasta, et Egip
tusest läänepool rahwas elab, kes wiimastel aas
tatel on Türgi ja Saksa agentide tugema mõju
alla sattunud. Ei ole sellepärast wõimata, et ing
lastel Suezi kanali kaitsemiseks mitte üksi ida-,
maid ka läänepoole tuleb wõidelda. Tungiti ju
alles hiljnti Tripolisest Egiptusesse sisse, kuid
o mck wäheste jõududega, nõnda et inglased

nendega. said ,
Tim esi" tuntud kaastööline oberstleitnank

Nep ngton arwab, et Saksa-Türgi mäed Veeb
ruari Keskel poolemiljoni mehe suuruses - hak
kamad Egiptusesse tungima. Egiptuse praegusel
..diktatoril" kindral Sohu Maxwellil, seiswat sel
lepärast kaunis raske ülesanne ees.

Egiptusel on sõja algusest saadik liitlaste
kohta suur täheudus olnud. Osalt on ta nende
mägede kogumise ja Korraldamise paigaks oluud,
mis 2da-Europas tegewuses, ja osalt kohaks, kus
Inglise- ja Prantsusmaa oma asumaade mäge
sid australlafl, kiudusid jne. õpetanud ja
wõitluste tarwis eite Valmistanud. Hiljuti ar
wati, et liitlastel Egiptuses umbes 250.000 meest
on. Nüüd peaks see arm meel suurem olema,
sest India wäekorpus saadeti Prantsusmaalt ära
Egiptusesse ja, wõib olla, et ka osa Gallipoli
mägedest sinna läks. Kairo ümbruse kõrbed on
kõiksuguste sõjawägede osadele heaks harjutuse
kohaks. Kairo ise awaldas sõja algul oma
joogi- ja lõbumajadega Australia meeste kohta
halba mõju. kuid Inglise sõjawäejuhatuse kindel
käsi tegi sellele halbtusele ruttu lõpu peale. Me
üldse tuleb tunnistada, et kindral Maxwell on
oskauud Inglise mägede head nime Egiptuses
tõsta, millel kõlbliselt suur täheudus on, sest et
egiptlased inglasi iseäranis ei armasta.

Ei ost kahtlust, et inglased Suezi kaitsmi
seks Kõik Võimalikud abinõud tarwitusele wõ
tawad ja sellepärast ei tarwitseks kanali pä
rast suuremat muret tunda, isegi kui sakslased
tõepoolest katset teemad oma Vihatumale was
tassle siit küljest kallale pääseda.

Italia-Austria sõda.
Itallased oma nwelittn suurendsnud.

Roomast. 7. jaain. Italia peakorteri teada
anne. Öösel wastu 3. jaan. jõudis meie julge wäe
oja jnujadel jää ja jügawa lume keskel Ojorze
lini kuristiku Noce allikate juurde 3000 meetri
kõrgusel, kust ta alla orgu pääses. Siin lasksid
nad waenlase tule all kaks bloekhausi miinidega
plahwntama mäekuristikust 3 kilomeetri kauguses
ja tulid ilma kahjudeta oma seisukohtadele tagassi

Lagariui orus läks meil waenlase wihase
tuleaudmise peale waatamata korda oma seisukoh
ta de liini Morie'st põhja pool olewatel kõrgustik
kude! suurendada.

Mujal wäerinnal peaasjalikult suurtükiwõit
lused.

Waenlase lennumasin ilmus cila Andino ko
hale, kuid tuleandmisega sellekohastest surrtükki
dest sunniti ta tagasi minema.

Suurest kõrgusest allawisatud kaks pommi
kukkusid linna ümbrusesse, ilma et kahju oleksid

teinut». '• Pta.

Merelt.
Inglise weealune paat Hollandi stalbla ääres

kiwide otsa jooksnud.

Londonist. 7. jaan. Admiralitet teatab: Ing
lise weealune paat jooksis Hollandi kalda ääres
kiwide otsa. Osa ohwitseridest ja komandost
päästeti Inglise miinihäwitasa poolt ära, ülejää
dawa osa wtis Hollandi jõialaem Hollandisse.
Inimeste ohwrid ei olnud. Pta.

77. sõjanädal.
Ilus aasta ei alga meil hästi. Halbu tea

teid on palju ja häid wähe. Kohe esimene nädal
tõi põrutama Hõnume Montenegro täielisest kokku
langemisest. Lma hooleks jäetud, ilma abita
kaugelt tugewama waenlase wastu, pidid temä
wäed riigi pealinna käest ära andma ja on nähted
waste pudenemas. Isegi kui see sõnum õige
peaks olema, et kuningas' rahuläbirääkimised
on tagasi lükanud raskete tingimiste pärast ja
uut wastupanekut Skutaris korraldabj siis on
sellel waewalt muud tähendust kui auküsimusel,
kuna ta tegeliselt midagi ei muuda. Wist on
aga seisukord niisugune, et läbirääkimised edasi
kcstawad ja nende eitamine üleüldist põrutanmt
mõju peab mahendama. Andku nüüd Monte
negro kuningas alla wõi wõidelgu ta edasi, sek
sukord saab niisugune olema, et riik ivaenlase
mägede poolt ära wõetakse ja üks osa Monte
negro mägesid alla annab, küna wõib olla teine
osa Albaniasse taganeb, et oma saatust Serbia
wägede saatuse külge köita. See ei ole ka hiit
gaw, sest Albaniasse pääsenud serblased on niisu
guses seisukorras, et nende peale kui! rmvitseta
mate peale tuleb waadata ja neid mõitluselil
nist eemale Korfu saarele puhkama ja ennast
unest warustama wiiakfe. Missuguseks muutub
aga seisukord wahepeal Albanias? Wist uju
tamad Austria-Buigaria mäed -peagi selle maa
iile, mis ju niihästi kui kaitseta on (sest ttal-

ise nende mäed Wbanias
nii nõrgad on, et üleüldisest kaitsest juttugi ei wõi
olla) ja Serbia mäed tulewad Salouikisse wiia,
kui nad jälle wõitlusewalmis on. Ei ole aga
wõimata, et itallased Lõuna-Albanias mõnda sa
damat, nagu Balonat wõi Korfu saare wastas
seiswat Santi Quarantat batsumad kindlustada,
et siis siin teed Korfust tagasitulewate, uue pea
letungimise jaoks kordaseadetud serblaste jaoks
nmba hoida. Kuid ei saa salata, et see mii
mune wõimalus, senist sõjakäiku Balkanil silmas
pidades, Mitte wäga tõenäoline ei ole. Mon
tenegro sündmused on etteheiteid Italia mastu
uucste üles äratanud. Temale antakse Balkani
sündmuste õnnetut käiku suurelt osalt süüks ja

i armutakse ,et kui ta õigel ajal tarwiliku hulcza
mägesid oleks appi saatnud, et siis kõik teisiti
oleks wõlnnd tulla. Kui enesele aga ette kuju
tada, et Italia omas 8 kuud wältawas wõit
luses Austria mastu senini otse mitte midagi

; pole suutnud korda saata, siis tõuseb küsimus,
kas Italia jõud ülepea kannab, et ka Balkanil

] midagi tõsist ette wõtta. Italia kuninganna on
Montenegro Kuninga tütar ja arwata on, et Italia!
malitseja sellepärast heameelega Montenegrot oleks
aidanud: kui fee siiski ei sündinud, siis pidid põh
jused wäga mõjumad olema. Wist on Italia
iõn ülehindamine üks neist wigadest, mida Bai
kanil nii rohkeste tehtud ja hea oleks, kui ta
raiheinalt tulewiku jaoks ettewaatlikumaks teeks,
sest ajalehtede suured sõnumed tulemastest tnhan

, detest meestest Balkanil näitawad, kui raskestä
sündmustest õppida tahetakse.

Jääb siis järele Saloniki. Uuemate sünd-
Muste järele selgub, et liitlased oma wäed Galli
polilt mitte Salouikisse pole miimid, maid Egip
tusesse. Sellest peab järeldama, et nad tulemase
sõjalise tegewuse kohta seal ootawad ja endid seal--
pool ette walmistawad, kuid ka mitte pealetun

. gimiseks, maid enese kaitsemiseks. Kui aga Sa
lonlki mägesid ei suurendata, siis ei wõi mul
dugi ka siinkohal pealesurumisest jutt olla ja
terme seisukord läheb selleläbi wäga selgusetuks,

, meel enam õige tõsiseks. Gallipolilt sai waen
! lane hulga mägesid wadaks, Albania—Monte-

negro tegemise järjeSte kitsamaks minemine an
nab jälle waenlasele mahti mägesid sealt stra wiia

! -ja ntiwiisi kogub Saloniki kohale suur piliv kok
. ku ja ähnmrdab sealseid liitlaste mägesid suu

rema hädaohuga kui selle seisukoha tähtsus seda
. määrt oleks. Kui nüüd siiski liitlased endid pi

kema kaitse peale ette walmistawad, siis wist küll
sellepärast, et ometi wastase mägesid suurelt osatt

, kinni hoida ja neid takistada täies suuruses ida
poole minna, kus nende ilmumine praegu raiga
tõsiselt wõiks mõjuda. Sealpool on nimelt liit
lastel oige mitu õrna kohta ja ettewalmistused
neid kaitsta on alles pooleli.

Kõige pealt ei ole Persias seisukord animu
meel mitte täieste hädaohuta, ehk küll meie wä
gede tegewus seal rõõmustama! wiisil edeneb ja
Kengoweni mäetee ärawötmisega tähtsa sammu
waenlase põhjapoolse seisukoha Kermanschahi poo
te on teinud. Persia praegune sõprus lööks ker

i geste kõikuma, niipea kui waeniasel korda lä
heks midagi suuremat meie mägede wastu Mi
wiia. Seda takistab esialgu see, et türklaste!

> korda ei läinud inglasi Bagdadi piirkonnas
(kust tähtsam lõunapoolne tee Perstasse wiid)
ära hämitada, mille läbi neil .Perstasse pääse-

mine siitpoolt wabaks oleks saanud.! Wõib olla,
et õnnetu lahing Ktesiphoni juures ihglastsle ko,
guni õnneks oli, sest ta hoidis ära, et nad nõr
kade jõududega meel kaugemale ei läinud, kus
neid kergeste täieline häwitus oleks wõinud ta
bada. Nüüd näitas see wõitlus neile waen
lase plaanisid sa praegu on seal mõistu ettewal
mistused käimas, et wastastest ette lõudä. Kui
tähtsaks waeulane seda piirkonda veab,! näitab
see et von der Goltz ise seal käis, et operatsio
nisid ette walmistada. Inglased näewad seda
ja teemad omalt poolt kõik, et walmis ollh, ja
Balkan peab esialgu waenlast takistama oma ter

wet jõudu tarwitamast. ! 
Kuna sõjaline tegewus Egiptusel waM, ing

laste kõige nõrgema koha wastu, .alles ettewal
mistuse ajajärgus on, nõnda et tema suuruse üle
ain-ult umbkaudu arwamisi wõib awaldada, an
nad Kaukasia sõjawäti selge tunnistuse^selleks,
kui laialt terws Aasia operatsion wäenlase poolt
on mõeldud. Witmased sõnumed näitajad, et
sinna juba uusi Türgi mägesid on ilmunud ja et
ngd oma pealiini lääne pool Wani! järise jälle
hästi põhjapoole olid nihutanud, meie piiri poo
!e. Meie mägede õnnelik tegewuswaenlass was
tu, mis-sellele nähtawaste ootamata tuli, sest
sõnumete järele tabas teda hoop taie jõuga ja
wiskas korratult kindlatest seisukohtadest wälja,
on hädaohu esialgselt seisma pannud, huid en
dised nähtused !osew»d arwata, et mi sa waen
lane sellega ei lepi, maid jõudusid juurde kogud
tegewuse uuendamiseks.

Hoiab nüüd Saloniki waenlast idasse tun
gimast kinni, siis hoidis jälle tegewus meie wäe
rinnal waenlast liiga äkki Saloniki kallale ml
nenwst kinni. Wiimaste päewade jooksu! on
teated meie lõunapoolselt tiiwalt ainult seisu-,
korra muutumatust nimetanud ja sellest wõib jä
reldada, et sealpool esialgne seisaks on tulnud.
Seda seisakut seletawad sakslaste ametlikud tea
ted kui meie läbimurdmise katse nurjaminekut,
kuid meie seisukoha järele, millest warem juba
oleme rääkinud, ei saa seda nõndaviisi, hinnata.
Meie ütlesime, et sellel tegewusel maewalt ise
setswaid sihtisid on, maid et ta äbjtegeipus on,
mida seisukord teistel sõjawäljadel põhjendab ja
seletab, ja nagu näha, on meil selle armumise
ga õigus: pealesurumine wõeti ette, kui mujal
hingetõmbamist maja oli ja ta jäi nõrgemaks,
kui mujal ,wõitlufewalmis oldi. Niiwiist hm
dame endist wõitlust ja praegust waikust meie
wäerinnal, kuna meie arwates lõpuliku tegewuse
aeg peasõjawälsadel wee! niipea et tule. Mis
meie senini näeme, M ikkagi ainult, kõige suu
ruse peale waatamata, eelmäng wiimse suure we>

rise lõpu jaoks. !

Serbia talupojad sõja eest
põgenemisel.

Serbia sõjawred on üle- |
roõitna eest ic.ganeoes am- 11
iifelt wSõrale pinnale a>u- -;i
mid ja lobunaa waenlase ii
rooli alla jätnud. 1 Merina 11
sSiapõgenciah on Jkjw maa- il
ilma roaltlgnimb; isegi
Prantsusmaale on litib
dandatena ! jimdnud. ~~ \
Täna ja homme on Tallm- 1
ms Serbia, sõjapõcieitpjate
heaks korjltnws, millele
lõige roiljakamat lordanii-'

nelut säowinje.

Hundikarwa koer
on Nõmmelt Irnma laduma läinud. Nahlrihm, ple
kisa ülelöödud, kaelas. Kes sellest koerast teatust au
nad Nõmmele kohwimasasse J, Naittsile ehk linna
Laulupidu uul. nr. 9 Z. Wrejtenbeigile, saab 5 rbl.

Aidake. . .
Serblased... See wäikene dangelaselik räh

mas, kellel nüüd oma kodumaad enam ci ole.
Purustatud linnad ja külad, tulekahjude tuha
hunikud, äratallätud põllud, üksikud, mecleära
heitlikult põgenemad naisterahwad, kes oma lap
sed kaotanud... Lapsed silmadega, mis koledustest
pimestatud: poisikesed äralõigatud sõrme
dega, mis neilt laskewõimaluse jäädawalt wõt
nud, wätkesed tütarlapsed, kes oma emad kao
tanud, kes neid metslaste wägiwallo eest kaitseda
püüdsid... Soldatid jalanõudeta ja riieteta, kes
kangelasemeele imetegusid näidanud, kes tühiste
haawadc kätte surewad, sest et mid koegi kinni
ei seo, ja kes nüüd metsikusse Albamassej läinüd,
sunnitud olles oma paljukannatanud kodumaad
maha jätma, kas meie tõeste mõcksimx minu
tikski ajaks kõike seda kohutawat pilti ära unus
tada. Nemad on UmcSe ainult kangelase-

Meelt ja waimukindlust näidates esimestena
terme Slaawi ilma au ja wäärtuse kaitseks üles
astunud, mil on õigus meie abi ja hoolekandmise
itirdlt

Teie pools, kellel süda on, kolle ettekujutuse
wõim kõishi koledust, mis Serbia praegu üle
elab, ette kujutada suudab, pöörame meie utes
kutsega abt järele sellele wemialis-ule ja kange
laselikule Baljkant rahwale, kes üksinda ~kawaw
te ja madalawajmuliste" naabrite keskel, oma
meristawd lippu ikka meel kõrgel hoiab. 

Tooge temale oma weering, nii mäkke tüli
seo jk a ei ole, korjanduse päomal Serbig heaks
S. ja lv. jaanuaril.



Pealinn wiidagu Moskwa.
Alati on see asjalugu, et Wenemaa pealinn

riigi põhjapoolsel senval on, fisewenemaalaste
juures meelepaha tekitanud. Nad näeksid seda
heameelega, et ikka mana Mõskma riigi pea H'.u
naks oleks.

Kuid selle nõu täidewiimiix on ikka wõiinata
nd oünud olew.it, nii et seda küsimust uuemal
ajäl oi olegi enam tõsiselt päewrkorrale wõetud.

Nüüd on aga Harkowi kubermangus Bogo
dahowi 'maakonna semstwo pulwet awaldanud,
et pealinn toodagu Petrogradist Moskwasse. 4.
detsembril oli see palme Harljowi kubermangu
semstwo koosolekul harutamise all.

Kubermangu semstmoamet jvõttis selle palwe
kohta eitama seisukoha. Esiteks puudutaks pea
linna teise Kohta miimina roqga_ paljusid riigi
majapidamise harusid ja teiseks nõuaks selle nõu
täidesaatmine lõpmata suuri summasid. Kõige selle
juures ei ole see kasu, mis sellele ülewiimisele
järgneks, küllalt selgeks tehtud. Ka ei õle see
ara näidatud, et siis kui pealinn Moskwa too
daks, Wenemaa Saksa mõju alg wabaneks. Selle
pärast tuleb Bogudahowi maakonna semstwo
palwe keskwalitsusesse saata, ilma et kubermangu
semstwo koosolek oma otsust selle kohta annaks:

Kuid kubermangu seinstwõ wolinikud olid
teises armumises ja mitmed kõnelesid selle poolt,
et pealinn saaks Petrogradist Moskwasse wiidud.
Mõned nendest näewvd ainult selles Weuemaai
ärapääsemist ja pahe täielist hämitamist, kui pea
linn Moskwasse toodakse. Wblinik Nosalion-
Soschalski hüüab: Misjugusid esitajaid see Pet
rograd wälja saadab. Seal nimetati Moskwa
peaülemaks würst lussupow, > aga ta ei oska
Mene keeltki. Waadake nii kaugele on Petrograd

wiinud. (Wäliuik Kleinnnhel õiendab seda
ha ütleb, et lussupow. ikka Wene koelt küllalt
oskada). Wolmik Kasanin juhib sesse peale'tä
helepanemist, missuguste raskustega soe ühendu
ses seisab, et pealinn Petrogradis on.«Mci oleks
Balti parunite mõju siis igatahes nõrgem, hui
pealinn Moskwas oleks. Ta-, on selle poolt, et ku
bermangu semstwo peaks kindla seisukoha wõtma
ja ara ütlema, et pealinn Petrogradist ära too
haks. Ka olla niisugune asjatundja isik, nagu
rngiwolikogu eelarwe-komisjoni esimees Ajekfe-
Mko, pealinna Petrogradist äratoomise poolt.
Mis kuludesse puutub, siis saadakse kõneleja
vrwates nendest üle, olgugi, et selle nõu täidesaat
mine wahest paar miljardi rubla maksma läheks.

Hääletamisele pandi 'küsimus: Kas on soo
witaw pealinna Petrogradisse jätta?

Koosolek wastas eitawalt. >

Awalik kiri teedeministrile.
Kui kõrgele astmele altkäemaksu wõtmine

Wenemaa raudteedel on wälja! arenenud, näitab
kellegi Kuljabko-Koretski awalik kiri, mis ta
teedeministrile saatis. Kirjasaatja ütleb, et ta olla
iilewenemaalisel pädagogikaseliside koosolekul
ühelt kooliõpetajalt küsinud, fuidas tal ka raud
teejõit läks. See wastanud: Mina ja minu seltsi
mehed jõudsid ainult altkäemaksu abi! pealinna.
Meie linnas ei müüdud jaamas! üleüldse sõitjatele
piletid, sest seal oli wäljakuuhitatud, et waba
kohte rongis ei olegi. Kuid altkäemaksu eest
lasti meid rongi peale. Olgugi, et sõiduraha
kümme rubla oleks tulnud maksta, aga meie käest
wõeti 16 rubla. Niisuguseid ilma piletita sõitjaid
oli wagunis rohkeste. Äähtawflste oli see kõik
ülemusele ka wäga hästi teada! ja meie käest ei
tulnud ka kuni Pctrogradini heegi piletid kü

sima. ! . '
Teistes kulturariikides wõiwad need inime

,ed. kes > induslistest k ongressioest osa wõtawad,
ilma maksuta raudteel sõita, aga meie juures
peawad nad 10 rubla asemel 16 maksma.

Edasi kirjutab seesama isik, et Tsarskojs
Selo waksalis harilikult iga pileti pealt 6 rubla
lisamaksu wõetud. Kui teedeinshener Lutuwb
now, kes järele läinud küsima, kas kacbtused
altkäemaksu wõtmise üle õiged on, enese erarii
desse pannud ja-piletit läinud ostma, pidanud
ka Sl ema niisama kuus rubla üle pileti hinnal
wälja maksma.

Miljonid inimesed, ütleb kirjakirjutaja, kes
teie raudteesid tarwitawad, on selle altkäemaksu
wäljaprcssimise käes otse nõrgaks jäänud. Wõib
tähele panna, et altkäemaksu wõtmine igas jaa
mas aina kaswab. Kui miljonid reisijad seda
kõike wäga hästi teawad, siis on ju loomulik,
et ka minister sellest peaks teadma.

Koosolek sõjapõgenejate
asjas Wõnnus.

Wõnnus peeti 5. jaan. Põhja wäerinna piir
konna ewakuerimilse ehk sõjapõgenejate korral
duse peawolinikü Kibolti juures jaoskondade ju
halajate koosolek ära, kust peale Poola, Leedu jai
Läti sõjapõgenejate korralduste! ametnikkude ka
Põhja-Liiwimaa ja Eestimaa jaoskondade esi
tajad osa wõtma olid kutsutud. Eestimaalt wiibi
sid koosolekul: Sõjapögenejate> korralduse Tal
linna linna jaoskonna juhataja adw. Birk, Tal
linna-Haapsal» maakonna jaoskonna juhataja
agr. Kalm ja Rakwere-Paide jaosk. juhataja
agr. Laur.

Koosolekul peeti nõu mitmesuguste söjapõge
ncjate korraldusesse puutuwate küsimuste üle.
Otsustati muu seas sõjapõgenejate registrerimist
korraldada, arwustikumaterjati koguda, toitmise
punktisid juurde asutada, wiljatagawarasid saos
kandade ladudesse üles osta jne.

Arwustikumaterjali otsustati kogu
da üleüldse kõikide sõjapõgenejate üle, seejuures
nende üle eraldi, kes abi tarwitawad. Abiandmise
asjas peeti tarwilikuks juhtmõtte järele käia, et
toetust mitte rahas ei jagataks, waid wõimali-,
kult ikka asjades ja toiduainetes. Ühtlasi määrati
ka abiandmise normid lähemalt kindlaks.

Toitmise punkti sid ja jaoskondade la
dušid otsustati kõige pealt sinuta asutada, kus, na
gu registrerimifei selgub, praegu kõige rohkem
sõjapõgenejaid koos.

Läbisõitjatele sõjapõgcuejatele, kes abi tarwi
tarvad, .annawad jaoskondade juhatajad wäerin
nast kaugemale sõitmiseks priipiletid, milledega
nad raudteel 3. klassis wõiwad sõita. Piletite
tagawara anti koosolekul iga jaoskonna juha
.taiale kätte.

Mnt üleüldine seisukord sõjapõgenejate asjas
põhja Merinna piirkonnas endiseks jääb, otsustati
jaoskondade juhatajate koosolekuid ka edaspidi
iga kuu Wõmuis, kus peawolintku Kibolti asu
koht, öra pidada. —nn.

Wenemaalt.
..DsWtMe."

Läti sõjapõgenejate abiandmise-seltfl..Dsimtene"
komitee otsustas oma 29. dets. koosolekul Petrogradi
osakonna esimeest Cantmanni Za tema abt Abottinr
sellepärast, et need ..Dsimtene" rewiderimises peasüüd
lasteks olla, seltsist wälja heita. Seltsi üleüldisel koos
olekule jäeti maakondade komiteed kutsumata, nõnda
et tarwilist armu liikmeid kokku ei tulnud. Teine
kordne koosolek on nüüd 13. jaan. peale määratud
nmg "selleks ajaks püüawad komitee peamehed ..Denj"
teatel Petrogradi osakonna liikmete arwu piirata.
Peakoosoleku päewakorras seifawad uue komitee wali
inise asemel, mis teatawaste ertnSukogu nõudmiseks
oli. ainult täiendawad komitee liikmete walimised.

Uute rahaallikate otsimiseks pöörasid . komitee
peamehed Põhja wäerinna jõjapõg. korrald. woliniku
Enbtshanmowi poole, et see..Dsimtene" oma walit
suse alla wõtafs. Enbtshanmow oli asjaga peri. kuid
siseministri abilt Plehwelt tuli aga seletun et S-üb
tshaninowil õigust ei ole ..Dskmtenile" raha määrata,
seda enam weeh et see erinõukogu otsuse wastu käib,
..Dskmtenele" edaspidist raha andmist ära lõpetada.

Kirjanik L. Andrejew ja Moskwa adwokadid.

Omal ajal andis Moskwa adwokatide nõu
kogu kohtupalati prokuröri käsu peale kirjanik
Andrejcwiie teada, et ta peab elama Moskwa koh
turingkonnas, ehk kui ta seal ei taha elada, siis
astugu sealsete adwokatide hulgast wätja. Nüüd
teatas Ändrejew selle kohta, et ta Soomemaal
elab ja sugugi ei, soowi Moskwa kohtupalati
ringkonda.elama asuda. Ta palub! ennast Mosk
wa palatiringkonna adwokatide hulgast walja ar
wata ja tema paberid, mis nõukogus on, ära
saata.'

GrMMvfonid ära põletawd.
L. jaanuaril põletati Wõritsas üle 20 gram

mofoni ära. Need grammofonid korjati Wene
karsklaste juurest kokku, kuna tuntud J. Tshuri
kowi käsu peale põletamine ette wõeti.

Wend Tshurikow mõistis kõik oma poole
hoidjad selle eest awalikult hukka, et nad olid
omale grammofonid, need „sakslaste häbematuse
ja autuse mõsinad" muretsenud. Ta ei lubanud
neid "ka mitte ära Müüa, waid otsekohe tulele.

Ka anti käsk, et kõik teised Tshurikowi poo
lehoidjad. kes kaugemal elawad, dma grammofo
nld ära põletaksid.

Kurb perekonnalugu.

Smolenski Kuberpangus ühes külas, umbes
40 wersta raudteest eemal, elas preester Rudnew
oma perekonnaga. Tal olt 12 last, kellest kõige
noorem S- ja kõige wanem 22-aastane. Sisse
tulek olt wäike, äga sellest hoolimata katsus isa
teha, mis iganes ta wõimnses seisis, et lastele
haridust Mda. Seat tuii isale teade, et ta hõige
wanem poeg, kes Warssawi ülikoolis õppis, on
tiisikusesse haigeks jäänud ja et teda waja on
Krimmi saata. Kuid muidugi oli niisugune jõu
kulutus waesel isal üle jõu. Seal tull ta järgmi
sele mõttele: kogus kudagi tarwilije summa kokku
(e sõitis pealinna, kus ta palus, et teda polgu
Meestriks wõetaks.

Kat ta aga Nikolai raudteel tahtis magu
uisse astuda, komistas mees selle juures ja kuk
kus wagwnite wahele, kus ta silmapilk surma sai.

Persia ja Kaukasus.
9. facmuttrili.

Wiimased sõnumed Aasia sõjawäljadelt-kõ
lamad järjeste paremad sa annawad kogupildi
meie wagede laialisest ja edurikkast tegewusest.

Persias on meie mäed Hamaoamst Saksa
pesa Kermanschahi poole minnes, mis esiinesest
linnast 15-rocrsta läänes, tähtsa Kangaweri linna»
ja kaitseliini '(wersta 60 Hamadanist eemalt ara
wõtnud. Niisama on nad 'teel Hamadanist lõu
nässe Schuschteri waenlase Dauletadadi ajanud,
mis 70 wersta lõunas, ja kolmandaks on nad
Teherani sõnumete järele ka suurel teel idasse
Zspahani poolt Sultanabadi linna jõudnud, mis
Hamadanist umbes 130 wersta lõuna-idas. Linn,
mille waenlane uueks toetusekohaks wälja ma
linud, Burudjis, on umbes 100 wersta Hama
danist teel Schuschteri poole.

Kui wisad aga Persias jäädawad tagajär
jed on kätte saada, näitab meile sõnum Uruna
järwe lõunapoolsest piirkonnast, kus kurdlajed
iile Dshagata jõe lääne wisati. Äuna aga juba
kord ämmu waremine Santshbulaki linn, uus
sellest jõest umbes 30 wersta läänes, meie mä
gede käes oli, siis näeme, et siin suur edasi-tagasi
liikumine waiitseb ja lõpulik puhastusetöö meie
mägedel ikkagi weel ees seisab.

Olgü siin ka tähendatud, et kõige uuemad
teated Mesopotamiast meile taieste ootamata üt
lewad, et inglased ka Kut-el-Amarast nlid ta
ganenud (mis nüüd sõnume arusaadawaks teeb,
et von der Goltz-pascha Kutis olla käinud) ja
alles nüüd jälle wersta kümne peale temale on
lähenenud.

Kaukasiäs kaswab meie suur hoop Türgi
wäerinna 'keskkoha wastu järjeste suuremaks
oma lagajärgedes. Türgi keskkoht seisis meie
piirilt ainult wersta 40 eemal Erserumi liinis
ja walmistas uute jõudude abil, mis ta wii->
masel ajal saanud, suurt hoopi lkcie mägede was
tu ette. Sellele nüüd jõudsid meie wäed ette sa
purustasid otse Türgi keskkoha ära. Nad wõtstd
kõige pealt KöpriKöi ära, mis poole tee
peal Erserumi, piirist 50 wersta eemal, ja siis
Hassan-Kale, mis weel üle 1S wersta Kaugemal.
Waenlane pidi Erserumi kindluse fortide kaitse
alla põgenema, et ülepea pääseda, tlma et ta aga
takistada Aleks saanud, et suurel hulgal sõja
ja laskemoona, niisama ka tuhandeid mehi wõitja
kätte ei oleks langenud. Türklased on katsunud
seda hoopi selle läbi nõrgendada, et oma mere
äärsel titwal on peale tungima hakanud, kuid
ka see ei ole õnnestanud. Ja lõpuks on nad ka
oma idapoolsel ttiwal Wani järwe lõunapoolses
piirkonnas lääne poole pidanud taganema. Meie
wõime ainult loota, et need wõitlused, mis waen
last nii mõneski kohas näitawad. mis waremine
juba meie käes olid, nüüd jäädawamaid taga
järgi meie jaoks aünawad.

Mitmesugused telegrammid.
Mustal merel kaks Türgi laewa põhja

lastud.

Sewastopolist. 8. jaan. Musta mere lõuna
poolses osas lasksid meie torpedopaadid kaks sõ--
jamoonakoormaga mootdrlaenm põhja. Laewa
mehed mõeti mangi. Pte.

Tähtis Mipivamine Athenas.

Parisist. 8. jaan. Havase agenturile telegra
feritakse Athenast: Prantsuse ja Inglise saadi
kutel oli eila peaministri Skuludisega vikem nõu
pidamine. Õhtused lehed annawad sellele nõupi
damisele suure tähenduse. Pta.
Austria-Ungacis «võetakse SS-aastased mehed/

mäe teenistusesse.

KopenhaWUist. 8. laan. Habsburgi keisri
riigi mõlemas pooles! kuulutati seaduseandlised
korraldused wälja, mille järele wäeteenistuseko
hufe täitmise wanaduse ülemmäära Al-st kuni 55 "
aastani pikendatakse. Isikuid, belle kohta need
määrused' käiwad, mõik wäeteenistusesse ainult
wäljaspool sõjategewme piirkonda wõtta, mille
juures ühtesoodu wältawa teenistuse tähtaeg
kuuest nädalast ei wõi üle ulatada. Mõlemad sea
dused on üksi praeguse sõja ajaks makswad. Pta.

Schweitsi kindralstaabi ametnikka süüdista
takse aroandlises lßikäimises Saksamaaga.

- AiMmcest. 8. jaan. Schweitsi kindralstaabi
ohwitseride süüteo koma kuulutati lähemad teated
wälja. Nimetatud juhtumine hoidis Schweitsi
seltskonna juba terme nädala ärewuses ja tõi
prantslaste poolt protestiawaldust kuuldawale.
Polkownik Eiglit süüdistatakse selles, et ta eri-,
teadlasele lubas sakslaste tarwis numbritega kir
j utetud telegrammisio wälja uurida, mis temale
aga korda ei läinud, polkownik Batenvaili selles,'
et te Saksa sõjaagendile ühe liiduriigi Schweitsi
walitsusele saadetud telegrammi sisu teada andis,
mis aga Schweitsi tsensori poolt kinni peeti. Nad
andsid wäljamaa sõja agentidele ka 
telegrammide sisu teada,

Schweitsi ajalehed näewad käesolewas juh
tümises riigi au puutumist ja nõuawad, et asi sõja

kohtu kätte antaks. Pta.
SSja seisukorra Harutamine alamkojas.

Londonist. 7. jaan. Alamkoda. Grey toa
tas, et ta blokerimisest peale selle küsimuse ha
rutamist tulemal nädalal aru annab.

Bouth pani Mlitsusele küsimuse ette, kas
walitfus mõtleb kangekaelselt sõda edasi pidadai
kuni Serbia ja Montenegro kui iseseiswad ku
ningtiigid uueste saamad ialule seatud. Asquith
wastas: Valitsus peab taieste 10. okt. 1915. a.
tehtud deklara-tsionist kinni. Bouthi küsimuse pea
le wastates, kas. wiimased sündmused mingisu
guseid muudatusi walitsuse programmis ei teinud,
seletas Asquith: Suur-Britannia wä lj aku uluta
tuv politikas pole mingisuguseid muudatusi ette"

Köetud. ' ..
Chamberlain teatas, et ilmade paremaks

muutumise pärast kindral Allmars pealetungimist
uuendanud ja 6. jaan. Essini seisukohtadele lä
henenud; wiimased asuwad Kut-el-Amarast ai
nutt 7 kilomeetr. kaugel. - Kokkupõrkamist waen

lasega weel ei olnud. - Pta.
Mässulise liikumine Hiinamaal lei!ab selts

konna poolehoidmist.

Mukdenip. 7. jaan. Pekingist saadud ette
kirjutust mööda saadetakse Mandshuria sõsaivä
gedest kaks diwisjoni lunjani. Mässuline liiku
mine lunjanis leiab Mandshuria seltskoudliste
ringkondade poolt täielist poolehoidmist.

Kefk-Mongolias juhib mässulist liibumist
würst Tuschetu. Mässajad tungiwad kolmes sihis
peale: Huchurmtsheni, Tsinponi ja Sjamsulunr
sihis- Mässajate wäeosad, iga ühes tuhat meest,
häwitawad oma tee pea! Hiina külad ära. Pta.

Wene wõitlusewälja üle
waade.

9. jaanuaril.

Eitase flletöaate sellele osale, mis Düüua
äärsest wäerinnast kõneleb, ei ole täna midagi
suurde lisada. Kõige elawam tegewus walitseb
siin, nagu telegrammid näitawad, endist musi
Dwinski piirkonnas, kus wastastikune suurtüki
tuli järjeste kõwemaks läheb.

Sjeba huroitniL-am on teabe, mis Stõri äärest
tuleb on wastane jälle peale tungima ha-
KatiM. Alles eita kirjutasime: ~Wolõnis rawitfeb
wastane weel Tshartoriiski all saadud haawu,
kuid siiski kõneiewad erateated mitmesugustest
ettcwalmistustest, et ta ka siin warsti jälle midagi
ette tahab wõtta". Meil ei tulnud ka kaua oodata.
Tänaste telegrammide järele on kindral von Lin
zingem mäed Tshartociiskist põhja pool olewate
kõrgustikkude peale tormi jooksnud, mis praegu
wenelaste käes on. Nimetatud kõrgustikud on
sellepoolest tähtsad, et nad Tshartoriiskift lääne
ja põhja-õhtu pool seisma maakoha, niisama ka
linna enese, üle malitsewad. Läheb wastasel kor
da maekünkaid ära wõtta, siis ei jõuaks meie
wäed wist ka kaua Tshartoriiskit oma käes pi
dada. Nagu telegrammist näeme, on tormijooks
tagasi löödud ja kõrgustikud meie katte jäänud.
Siiski tõendab ettewõetud pealetungimine, et oon
Linzingenile Stõri äärde abinAge on saadetud.
Kõige suuremat puudust tundis ta rasketest juur
tükkidest. Sellekohase palme peale reastanud Sak
sa peakorter, et ta uut rasket suurtükiwäge Stõri
äärde saata ei wõi, sest looduslised tingimised ole
wat seal praegu niisugused, et hädakorral raskeid
suurtükka ära tuua ei saa. Et ilm Wolõnis jälle
muutunud on ja sula asemele tugew külm lume
tuiskudega astub, siis ei ole wõimata, et von
Linzlngeni palwe raske suurtükiwäe suurendamise
asjus täitmist on leidnud. Pealegi teadsid era
sõnumed tõendada, et waenlane Stõri äärde uut
mäljaraudteed ehitab, mis. sookohtadest postide
otsas läbi läheb. Raudteed mööda ei ole aga
enam raske suurtükka ühest kohast teise wedada,
siin ei saa sula takistust teha. tzuwitawa sõnume
toob ..Retsh" wiimasest Stõri äärsest suurtüki
wõitlusest: mitmes kohas, kus tuleandmine äge»
daks läks. muutus ilm järsku pehmemaks ja üle
walt hakkas lumega segatud wihma alla sadama,
mis tumedam oli kui harilikult. Hiljuti juhtunud
siin ka ühe Austria diwisjoni kindraliga äpardus,
kui Wcne lehtede erateateid uskuda. Kindral ol
nud haruldasest mati mees. Teel ühelt korpuse
staabis toimepandud joomapidult tagasi sõites

peksnud ta tubliste oma sthofseri ja jäänud selle
peate automobili magama. Oma dtwisjoni sõidu
tamtse asemel toonud sehosfer mehe ühes automo-,
biltga wenelaste kätte mangi. Ämetlist kinnitust
ei ole soe teade nädala sooksul mee! leidnud.

Tänaste telegrammide järele on waenlasel
õhuwallas halb äpardus juhtunud. Galttsia piiril
kiskus liks Saksa õhupall enese köie otsast lahti
te lendas alla tuult meie seisukohtade poole.
Teadmata põhjusel läks õhupall Sbarashi läheda'
(Tarnopolist 15 wersta põhja-ida pool) põlema.
Korw ühes tema sees olewate õhusõitjatega kuk
kus ülemalt alla meie kaewikute selja, taha. Te
legramm ei" ütle küll, et õhusõitjad surma teid
kuid eluga ei pääsenud neist mist ükski.

R. Lex

Kool.
MSool jääb Tartu alles.

Omal ajal andis riigiwolinik TZr. J. Raa-
Mot Tartu ülikooli ärawiimise wastu seletuse
kirjä hariduseministrile, kus pikemalt oli näida
tud, kui mõtteta ülikooli arawiimine on pea
legi, kus Tartul waenlase poolt ühtegi hädaohtu
pole karta. Wahepeal tekkisid jällegi ülikooli
sisemaale wiimise lutud. Nüüd kuuleme aga, et
hariduseministri poolt selles asjas ühtegi käsku
pole olnud, maid asi oleneb üksi sõjategewusest ära.

Raudtee tehnikakoolide lõpetajatele nüsi
õigusi lubatud.

Petrogradist. 7. jaan. Teedeminister lubas
raudtee tehnikakoolide lõpetajatele ilma iseäraliste
täicnduseksamidcta kõikides liikumise-teenistuse
ametites olla, kuni liikumise jaoskondade ehk
peadepoo ülemateni, töökodade ülemate abideni
ja kuni sumpti ühisuste juhatajateni. See kor
raidus pandakse ajulilise katsena maksma. Pta.

Raudtce tehnikakoolide õpilased peawad sõja
wäelistes harjutustes edenema.

Petrogradist. 7. jaan. Teedeministeriumr
õpeasuiuste osakond, et raudtee tehnikakoolides
õpilaste sõjalist ettewalmistust kasulikult tarwi
tada, pani koolide ülematele ette kohalikka sõja
wäe-spordi-komiteesid organiserida ja üleüldse kõi
gi abinõudega sõjawäkke kutsutawate õpilaste en
neteenistuseajalist sõjawäelist eelwalmistust eden

dado. >Pta. -

Kunstttõõswse kooli näitus
Pikal uulitsal.

Tallama Eesti Kunstiseltsi juures Kmiutt seltsim,
ülemise! korral asuw kunstitööstuse-1001, les^praegu
oma õpilaste tööde näitusega awalikult aru annab
oma wiimase aasta tegewufest, on õieti alles kuju
nemas, ta õiged õpejõud alles kogumata ja nende
puudusel ka alles ta selgemad Md seadimata. Ei

, rõõmud siis loomulikult ta senised (waremad, kur
sustopõlwe) ..aruanded" (õpilaste tööde näitused!
kunagi asjatundjate waatajate rahulolemist 

Kuid hiljemalt näib lugu pöörduma: Tallin
nässe on kunstnikka juurde tulnUd. mitu meie parema
test. need koguwad kunstiseltsi ämber ja tunnewad
elawalt kaasa ka kunstitööstuse-loolils. üks isegi
on, andekam —, juba. tartu koolijuhatuse-,cheM
arusaamisele, kooli juurde õpetajaks katsutud. Mis
see tähendab, seda on ainult tarwis praegusel õpil.
tööde näitusel maadelda, Võrreldes tema all ole
wate õpilaste tööd teiste muude klasside omadega,
kus weel endised ja nende õpetusewiis.
kui niisugusest ülepea lausuda tohiks, Valitseb plaa
nita mängimine selle järele, mis juhatajatele enes
tele kunagi uairbeHHÖyjtb mõnest koolist külge
jäänud, teisel pool kindel and, waimukaS töö
plaan ja annete äratamine, aitamine, elustamine wä
hale iseloomisele. Kui nii kord kõik kunstitõöstuse
kooki klassid oma andekad ja asjakohased õpetajad
saanud, siis wast alles wõime enam rahulolemisega
oma koolist ja selle näitustest kõnelema hakata.

kooli näitus Kunstiseltsi kooli ruu
mides on wiide tuppa ära jaotatud. Kõige esimesest
meist, otse üle wahetoa wõi koridori, sissekäigu was
tas pääseme kõige rutemalt läbi/seal on kooli kõige
nõrgemad tööd weel endist wiisi peale ühe wähema
seina jao, kusjuures nähtawaste juba kunstnik Triik
(kooki uuema jõu) waim ping käst näib juhtimas
olnud olewat. Järgmine ruum, kuhu sisse astume,
on n. n. ..õhtuklasside" õpilaste tõõds päralt: prak
tikalised joonistused mööblitest ja masinatest Th.
Ussisoo ja msh. Reieri juhatusel.

Kolmas tuba tutwustab meid töödega, mis
elama looduse järele tehtud: pea ja akt. Suurem
ja parem osa töösid on Triiki ja Nymani juhatusel
tehtud, wähem ja nõrk Kiwi ja Nymani all. Triiki
alustest õpilastest kisuwad üksteise wõidu
Thomasberg, Espenberg ja Erinew. Kõik kolm on
hästi andekad, kuid enam ehk wähem oma õpetaja
mõju all. Pandakse walju rõhku wormi Väljenduse
peale, wähem selle kõrwal aine haiste (tundes hari
mise peale. Akti ülesehitus ja koosseis sisemiselt on
mõnel 'mehel selge ja tugew.

Küll huwrtawam- osa näitusest on saalis wastu
Vaheruumi pahemat- kätt otsa. Siin on wärwilised
tööd, dekorativ-maalid ja „surnüd uatur" ja mitmet
sugu stiliserimise katsed. Jällegi ka siin kisuroad kolm
eelnimetatud noort nagn üksteise wõidu, Espen
berg (wiinaklaas roosidega!), Thomasberg (dekor.-
maalid) ja Grinjew. Neile järele Prik. Ei saal
ütelda, kes neist kõige enam ..Triik" on. Stiliseri
jatest (nende seas ka neidusid) nimetan heameelega:
(jällegi) Espenbergi, Prilli. Wiiralti, Adleri (neiu)
ja Prassi. Ka Jisokit ja Möldcrit. Kunstiselts
wõi kook. kus on sn töökojad, kust niisuguste noorte
wõimisi ükskord oma koju juhime?...

Siinsamas ruumis on weel üks osa näitetöö
ffd: woolingud sawist ja gipsist, eestkätt ehessed. aga
ka muud. Juhataja hr. W. Päts. Küsism eneselt:
mispärast just hr. Päts selle walla oma juhatada
wõtnud? Wõiks Koort siin olla. aga see on Mosk
was. Aga Weizenberg? Kui ta oma Vanemuisega
praegu siin Tallinnas elades nii palju tüli ja waewa
näha jaksab, kas ta ei jaksaks ka mõned tunnid
nädalas kunstitööstuse-koolis (pealegi kindla palga
peal) noortele asjateadlist juhatust woolimises anda?
Panen selle mõtte ometi siia ülesse.

Wnmases toas olid mõned dekorastkoni tükid
ja neidude näputööd.. Iseäralist silma seisma ei
jäänud kui wast nimetada head puhast tööd.

Nagu kuulsin, kestwat see näitus ainult püha
päew läbi weel ja esmasp. Söowitan teda roh
kel arwul waatama minna, mõni mees leiab seal
midagi, mis mul rutuga ehk nimetamata jäänud.
Sissenrinek pealegi maksuta. Sans Laipman.

Wäeteenistusest.
Üleüldisest Mobilisatsivnist LtWmaÄ.
Meie riigiwolikogu saadik ht.i Aaamor

Pealinnast Tartu tagasi jõudnud ja! on miniate-,
riumist häid teateid kaasa toonud: on niihästi sui
kindel, et üleüldine mobilisatston Liiwimaal chaK
lükatakse.

Kersendus kopmaarsti-Lliõpilastele.
Petrosradist. S. iaan. Keisri Maiestet anhiZ

Punase Risti peawalitsuse esimehe kõigsalandliluma
ettepaneku peale luba. loomaärsti-institutide seits
menda ja kaheksanda semestri! iuliSpslastel terrietj
nende teenistuse-aega sõiawälsal Punase Risti lal
kadss tegema wäeteenistuse aja ette arwata. Ata,

Päewauudised.

Riigiwolikogu kokkukutsumisest.
Pealinna leht „Retsh" kuuleb. ct nigiwcli

kögu kokkukutsumine kuni weebruamkuni edaft
lükatawal. Siiamaalsete teadmiste järele pidi tal

22. jaanuaril kokku kutsutama. I . "
Elanikkude arw Tallinnas

—s— Adressikontori teadete järe.e nii Tal
linnas f. a. 149.0? i elanikku (73.228
meeste- ja 75.843 naisterühmast), s. o. 835 e!a
nikku rohkem kui l. detsembril! I. a. Läinud aas
tal on Tallinna elanikkude laW iga kuuga kas.
wanud ja aasta jooksul on siia!! adressikontori tea-,
dcte järele üleüldse 1ä.221 elflmkku suurde tul
nud: 5762 meeste- ja 9459 Msterqhmast. ! I

TeadetekvMNise assas toiduainete tagawarade
üle Tallinnas L J

tuletame meel kord meelde, et jfepfimtfcleljcb, Mis
nüüd juba kõigile toiduainetega kauplewatels
äridele ja ettewõtetele polusei kaudu Kätte toime
tatud, kõige hiljem esmasjscjewul 11. Kg-,
nuaril täidetult linna ehituses ja teedekomisjonK
(Nunne uul. nr. 2) ehk jaoskonna pristawits
kantseleidesse ära qntud peawad oilema. stht
last pidagu kõik, kellele teatelehed saadetud, Mee
les et meelega teadete andmatWtmise ehk '.vale
teadete andmise eest seekord iseäranis wali ha
ristus ähwardab, kuni 2-aast wanäistuseni!ja!
mõnesuguste õiguste kaotamiseni mihtluseseaduse
par. 50. järele. Teatawaste tuleb liüsimifelehie
del nimelt üles anda, kui palju (muu puuda jja
naela) kellegi! teadeteandjal täna 9. jaanuaril
küsimiselehes nimetatud toiduaineid tagama

raks on. > :
Mikäemaksu tagasi lükanud.

—s— 14. itoro. nt. a. toõttis Paide maM
konna politseikordnik Wlchmamt kurjategijad kinni,
kes Moe mõisa wimawabrist piiritust warastanud.
Kmnlwõtmise juures andis üks kurjategijaiest Wich
mannile 150 rbl. altkäemaksu, mis ta aga ahta
ülemusele eddsk andis, kes selle renteisse saatis. —<
Kordniku Wichmanni õiglasest koliusetäitmisest on üls

musele teatatud. j !
Teater,

Täna õhtul mängitakse „Esttonias" jällegi
Andrani nalja- sa wiisirikast! operetti „N uk u 

ke". Hakatus kell 7ü9. J !J .
, Pühapäewa korda ette

karidele Ai n t". ! '
i L'i£ilnf OTRIAFÖ ST DII I as". !

Homme, pühaväewal, on ..Estonias" fünfrmlct
kmÄsert teatri suurendatud orkestril poolt (48 me i stj
tuntud kapellmeistri hr. A. Kirschfeldti juhatusel-
Eeskawa sisaldad tähtsaid mmisikasisi 'tööftb, mida
ainult suurem orkester täies mõjuulatuses esile wõib
tuua, nagu näit.: Kaliunikowli Jsünfquia nt. <1 li
(g-moll>, Beethoveni awmuäng ..Coriolau". Erieg'i
„Ase surm" ja ..Anitra tants", Kauni ~Andante"
ja Thomas Entr'acte ooperist ..Mignon".

Kes tõsisest täiskuustiwaäituslisest muusil ast
kugu peab, ei jää pühapäewal ..Estoniasse" iiti iu
mata. Kontserdi algus kell päewal.

Klawerikontfert.l
Juhime lugejate tähcipanchut humitawa

werikontserdi peale, mis teisrpsieipal \l2.\ jaanua
ril Kanuti gilde saalis siinse! tjuttapia klaweri
kunstniku pfl. Sigrid von Hörschclinanni poolt
toime pandqkse. Kontserdi puhul, ksis kunstnik
möödaläinud kuu sees Pctrogradis oueorkestriga
mängis ja oina kooliõpetaja hiijnti surnud maa
ilmameistri Pugno helitööd ette kandis, Kirjutab
„Nowoje Wremja" muu fcad: ..Noor kunstnik
prl. H. mängis kadunud Pugno klawcrikontserti.
selle juures heast tehnikast, muusikalisest aruscih
misest ja maitsest tunnistust andes," Ziiiisama kiit
mait ütleb tuttaw pealinna kirja ndnslise ja :nnu
sikalise arwustüse ajakiri. ..Teatr. Obnsr.": ..Kia
werikunftnik prl. H. mängis toreduste kuulsa
Pugno kontserti . . ja „prl. H. ostus nõud--
miste peale meel kaks korda lisapaladega üle N'.

Niiwiist on Klawerimuusika-armastajasel
põhjust huwitawat kontserti oopata, mille eõs-,
kama juba muusikalise wäärtuse eest mastutab Jj et
milles kunstniku wabalt impromiseriw mäng
(kuulajate poolt antud muusikaliste ainete iili)
meie kontsertides peaaegu täieline uudis on,

Eesti Kirjanduse Seltsi aasta-klvsoleku
kirjelduse järg jääb ruumi puudusel esmaspäe-

Miks. n | ! '
Õnnetused ja kuritööd.

Märatsemine kohturumnidos,
Ella keskpäewal sündis kozaliku rahustaja

istumise ajal wahejuhtumine, mis isegi kohtupi
damist wäheks ajaks katkestas. Ksii rahükiM
tunik L. tagawara rahukohtunikkude sissesõidu
tuppa astus, silmas ta seal wõõrast meest, les
laualt theemasina wõtnud ja scsisga ukse poile
ruttas. Kui wõõras L-i nägi, tormas ta 
lele kallale, theemaslnaga teda liiüa ähmardades.
L. sai eest ära ja märatseja jooksis tagumise
ukse kaudu adwokatide tuppa, kus adw. parun
Maydellit taga hakkas ajanm. Parun' põgenes
kohtunikkude nõupidamise tuppa kuna inäratjcja
mööblit purustama jäi. 

Juuresolijate abil köideti Märatses» klttnf
ja toimetati politseisse. Tema taskust leiti lvab
rikutöölise plekist nummer. Selguseta »n, Kas
siin tõsise waimuhaigega wõi ehk kaeval» kelmi goi
tegemist on, kes märatsemises» chyemafi»»
gu.se jälgi matta püüab. , -

WarMö.
—f— 8. jaanuaril teataWj Anna M»««ann

ia Johannes Kadakas, kes L.-W»«stek»«tj uul. Nr.
13 olntseroad, politseile, et 20 dets. 1913 nende
korterist esimesel mitmesuguseid qsiu 75 rbl. 50 Idu.
rväärtuses ja 10 rbl. raha ninu teisel 44 rbl., 70
kop. raha ia mitmed doknmmdid äta on warWtakud.

PSc wal< h t Nr. e
2

ABU kunstkäsitöö Msld.
Pžciu P, Wohlmann, Suurel Tarku maant. »r. 22.



Administratiivsed karistused.
Kuberneri poolt on administratiwlijelt karis?

tatud tp. August Sindrikson 3 kuu wangistusega
!omawoliliselt kindluse piirkonda ilmumise ja ela
mise eest wõõra nime ja seisuse all. Astu walla tp.
Karl Mursa 500 rbl. ehk 21 p. «vangistusega
vmawoliliselt elukoha mahajätmise eest. mis politsei
walwuse all elamiseks määratud ja kindluse piir
konda ilmumise eest. Lihula walla Haapsalu kr. tp.
Heinrich Jõgi 1 kuu wangistusega tagasituleku «st
kindluse piirkonda, kust ta administratiwlijelt wälja
saadetud, ja õigused kaotanud Riisipere walla tp.
Aleksander Part 3 kuu wangistusega! omawoliliselt
elukoha mahajätmise eest, mis politsei walwuse all
elamiseks määratud ja Tallinna ilmumise «st.

—m—

Sõjameestele kingituseks.
Kingituste SrasMtmint söjawiiljale

vn 20. jaanuari paiku. Selleks ajaks jõuawad Kik
ecltööb lõpule ja on wiit ka weolnbad kaes.

..Päewalche" kaudu on annetanud:
Rahas: Komisjon 3 rbl. ja 'tillil Hiio 

1 rubla.
Endisega kokku 3536 rbk. 67 kop. .
Asjadega: J. Martin postpaberit. Wag

balena asuws 7 p. kindaid ja i P- jolWd.
K. W. kotid. J. U. sokid ja kotid. 

Koosolekud, pidud, lõbustused. 

iTäna: ; /
..Pandorinis" pidu-Shtu sõjameeste heaks. Al

gus kell öV- õhtul.
..Walwajas" A. Kitzbergi 2-w«at. naljamängu

Ma-Peetri testament ettekanne.
Homme: ... .

Eestimaa Mestlastekaswatuse sa MatSS Seltsi
peakoosolek ..Walwajas". Algus kell 11 «. l.
; , ..Estonias" sinfoma-kontsert. Algus kell 12Ve l.

..Walwajas" pidu-õhtu mitmekesise eeskawaga.
Algus kell 7 õhtul.

..Pandorinis" näitem. ..Meie KSthe" ettekanne.
Algus kell 8 õhtul.

..Lootuses" ..Miniatnr-teatri" «vmmise-etendus.

Algus kell '/.» õhtul.
Turu ülevaade.

NUgu juba teatatud, lõppes turult läinud näda
'Vai liimalale tähtsam toiduaine liha • otsa.
peaaegu taieste. Suurem jagu lihapoodijkd seisawad
päero otsa kinni ja kus nad awatud on. seal on
Rha-tagawara õieti wäike, ostjaid aga ümber kui
Murdu. Lihapuuduse tagajärjel cm ka tapetud ka»
Itade ja anibe hinnad turul tubliste tõusnud,
näit. nõuti uuumamata kanast tila juba 180 kop.,
emist 5 rbl. jne. Üleüldse on aga ka neid turul
õige wähe. Kalaturul oli kaupa rohkem, mida
nüüd, lihapuuduse ajajärgul ka rohkem nõutakse.
Näit. oli soolatud silkude ümber «ila nii suur tung.

et kudagi wW ligi ei pääsenud. Himad olid -üksikutel
kaladel wärsked karbid 35 kop. nael.
wärsked sudakad 155 kop. nael. triina 80—30 kop.
n, Amurt lõhe 45—50 I. nael. soolatud Limmad 25
kop., säga 20—35 kop. nael. soolatud silgud pipraga
Lv kop. nael. wstrsked rääbused 20 kop. nael ine.
> Länesed maksawad 150—180 kop. ümbeU

Wkk. I
Ka kartulaid vn turul wähepoole la ostja»

tung nende ümber suur. Müüdakse enamaste toobi»
wiisi. hind 3 kop. toop.

Hapukapsaid on. kaunis roffkeste ja mak.
samad 5 kop. nael. Ka wärsketest kapsastest ei ole
puudust ja nõutakse samuti S kop. naelast. Kaa
liiad * maksawad 6—B kop. tükk. porgandid S kop.
pael, peedid 7V- kop. nael, sibulad 20 kop. toop
ehk 10 kop. nael jne.

Õunu on nähtawalt wähem kui enne pühi kai
maksawad 15—25 kop. toop, 60—100 kop. wee»
rand ja 650 kop. ümber tsetwerik.

Teated sõjameeste üle.
Aumärgid. 

Kapten Peeter Baumann IZg. Morshanski
põigust on Georgi 4. tõrgu, ordumõrgi saanud.

Ülendasid.
OssoweD kindlust komandandi adjutant Tapten

Oskar Lokk im akampolkownikuks tõstetud.

' O. Lokk on Tartumaast pärit. Tema noorem
wend Paul teenis Dwmski polgus staabilaptenina.
näitas suurt wahwust üles ja sai minewal bwadel
lahingus surma.

Gukius Mark, ikmeabõrj õhusõidu rordu alam»
ohwiils», on lipnikuks tõstetud.

Serva Mark õppis Tartu ja hiljem Leksingi
Ülikoolis. Sõja cilgul «sius ta wäbatahtlikuls sõja
teenistusesse.

Alamleitncmüdeks on ülendatud. lipnikud. Leon»
Kard Kuldwer ja Ewald Kritbetg; w limane neist
xm Paide kr«M.

SSjarnieesle tänu.
1 Meie südamlik tänu. proua Hüplerile kingituste
wtW mis meile kui sõjameestele wäga tarwilikud
ja rõömustamad on.
» Head uut aastat k."owides kõikide 12. Pantoni
hatasioni. 2. roodu eestlaste nimel.

- Simeon Suru.
« iDeApitõad ja Wswiwad head uut aastat:

23. suurtüki»?. pargi-brigadi 3. pargist 
Eoh.RöSmus.

Petrogradi Keisri ihukaitse kaardi
iväe kütipokgust— A. Toht Toris. J. Tiitmmm
KarM. M. Peersin Häädemeestest ja 2, Mõisa

, wald Karsiist.
106. pargi-suurtükiwäe diwisjÄ,! I>.

pargi 2 wstsodust Rudolph Kleis. Jakob streits»
weis, Anton Oja. Artur Rosin, Laan Kolde,

l Karl Tedder, lõik Tallinnast.
Kakab Kuld saar. Saaremaalt, sai 20. tuuli

wSitkuses sakslaste taastu paremast jalast nõnda r«s->
keste haawata, et jalg maha tuli lõigata. MSHibl I
Moskvas Tatjana laatsaretis, GtraMõi i Müt \

nt. 10. '   r j | j   |
af2S. Zak««. S£ tari tati pcldliiS. |
E. Cinmann, 3. Wiltypus, K. Šgcikwtftitls. j

3. Mein. S. Sinilill. J. Slt|»i*ete, J 5. !
Waari, 3. Kirs ja.T. Ämssepp. Wstbime «> '
algust t««e«as «ä«s. j _

24. Gimd irski Imdreck NMH»M»#fi »»I«u
2. rootwjl 'Jaan Saan ttinai, 3««rt ,
'Luks. Soh. Nurme. MihH Mahtra ja Al. MinOla. ,
Oleme kõik <«»»>. - J | i   j I,

(i«iii mere-briaadi 4. palgu 1. roo- !
duft I«h. Balder. Soh. Tuimann. I»h. sdlc«> l
umnt. «». Leppik, tt. stfwW ja Adolf KljaMa; |
kõik tioo«i madrused.

'47. sapiri-batastmii 1. im Va 1. «loota*,
kõik noored madrused. . . ? !

47. sa p» , i-batalj«ni 1. roodu 1.
Kõttki Gtriegel. : '

81. Dminski polau 14. roodust W.
tSrauftein, Hane» Taal. Jüri Harjus, Rarl Tmm !«i
Mihsil vietaterlon. Olema «oal «endest jtkol jtä
nub eestlased. »»s Tallinnast polguga sijaioiljale

sõitsid. t 
'Bjelomor.vki P»l«« 12. ropdlust Cs

wakd Nuiamäe, Peeter Pelm ja Wilh. Jjeraal Omi»-.
Maalt ning Al. Arro Wlrumsslt. 

TTr< 6 Paiwa Icht 3

Wastujaw toimetaja G. S. Lck««.
WSliaandja B. SkSus. 4

KooooSSUS HUIM U#wy>»M,

„Kat@w".

Lluwiljal
(Gonsiori aias)

pühap., 10. jaan. kella >/zS—7 S.

MUUSIKA
Sirinat» 4 35 ja 25 kop,

Juhatus.

Ta»ts«-õht«
pübapäewal, 10. jaanuaril 19IK. a
Hakatus kell S S., lipp kell 12 õös
MeeSter. 35 naisterahw. prii

Hospidali uul. nr. 2-a.

Tantsu-kursus
algab IL. jaan. s. a. kõige uuemate
tantsudega. Palun esawõtjaid illeS
anda Hospidali uuk. 2-a.

Tantsuõpetaja A. MNMN.
Kõnetunnid kella 3 10 S. 

KambsarS A. šmrtanin
Pital uul. nr. Sl. Kõnet, kella
lil—l ja 4—6. 30
Realkooli kõrgema klassi

õpilast,
kes järelaitamise tuudifid aunas,
tarwis Laial uul. nr. 23, krk. s.

T. Lülini
õmblemise- ja juurdelõikuse » kooli
wSetalse weel uusi õpilasi Mrde
Kullasepa uul. nr. 7,

Winiif

annab kooliõpet. Z. Soo S. llim»
rtka uul. nr. 43, krt. 10.

WalmiStan praktikalikult asja
tundjaks

raamatupidajaks
lühikese aja jooksul. Lõpetajatele
annan tunnistuse ja soowitan neid
ka wöimalikui korral kohtade peale.
Tingimist saab teada kella 2—4 p, L
Ralweres Pelrogradi uul. 4 hotelis
„Garnis" nr. l. ?
Eoowitame tööandjatele

hinnata
kõiksugu ametimehi ja lihtteenijaid,
..Baltika" kontor Jurjewis, Küüni
uul. 2. Telefon 180. 2
Wilunud müüjannat1

kohalikkude keeltega on tarwis toidu
ainete kaupluses. Teatada kirj. slt.

all. 

lault pesunaist
ja 15—lö aast. tütarlast, kes Wene
keelt r ä ägib,Narwam.i>-a, pesumajas.

MMIKWII.
kes tarwitav retuscherijat?

On Liiwimaa kubermangus pikemat
aega töötanud. Ale kümne aaStane
prnttila. Wötii ka koju uegatiwistd
retuscherida wölta. Järel küsida
Eesti panga majaost, 8. t!_

H rnimw
on kohe tarwis Kvtsibue uul. 2.

PKEKNIZSÄ
leiawad pikemat aega tükitööd.

Teatust saab Liiwamäe uul. li, k. 6.

lihil

mulla-tllkiköö peale tarwis. Teenida
wõib kuni Z rbl päewas ja rohkem.
Tulla Noblessneri wabr. Soo uul.
Coristiani ja 9itlfeni kontori ja
mullatööle Balarei kasarmute juurde'

Meier
otsib kohta kas käsitsi ehk aurujvul
töötawaSse meiereisse, tunneb hästi
hapukoore ja ka wöi tegemist. Kirj.
«dr.: er. JJoiToa,, 8«M. ryö.

B. lluuiütpn.

Worstitöötegijat,
IC tööd tunneb, tarwis. Isiklikult
ehk kirj. S Juhtentali uul. 34, k. 20.

Kohe on tarvis osavat köraertt,
kes Wene keelt oskab ja wiinamar
jade, rooside ning juurewilja pida
mist heaSte tunneb. Palga kingi
mised tunnistuste erakirjade adres
sertda Up. Ilani. OT;I, Pasani,, Maio
part KO.IKT>.

Kärnerit
tarwitatakse l. weebr. Selliküla mõi
sa nop. mõisawalilsuS. 2lk

Tarwitatakse kohe

kärnerit,
naisemeest, kes oma tööd täieSte tun
neb ja tunnistuses ette näidata wöib.
Kirj. Pakk. Bt. IIopTooy» Honxopy,
noprb-Kynaa ehk Baltiski m. 14,

krt. Dr. Z-i. Zlel

poiss- ehk tarwis
maale inöifa veale. Kaupa wöib
tulla tegema 1a.—14. jaanuaril kell
10, Laiale uus, nr. Z 4, krt. I. 

Poissmeest, 4
«meski möldrit

on kohe waja, korter ''sa prii llieS
pidamine, palk kokkuleppimise järel.
Weski on uus ja tugew. Lnnan
ka rendile, vx. Itorxom.. J. Timnsk.

Kuassitüillijat
on tarwis 6. Tartu m. 13.

Sami ee iiieli
tarwis. Olga uni nr. 3.

Kojamees
(naisemees, ilma laSteta), kellel head
tunnistused on, wSid kohta saada.
Suurel Roosikrantsi unl. 15, krt. il.

Kojameest,
kes peale 45 «. toana, abielumees,
ilma lasteta on ja kohe teenisin
sesse hatata wõid, otsitakse Suurol
Mllllsikrantsi nul. nr. 2. . .
Wõtsiy maiahaidja"teenlstnst,
olen 4 - aastat teslkütte-ahjn kütja
olnud, praegu olen ka selles teenis
tüse». Wöin kautsjoni sisse maksta.
Kirj. pakk. s. l. t. «tsonfcaUfttja"
all ära ! anda. 

Otsitakse kojarahvast,
vanemaid inimesi ilma laSteta, kes
-nno teeninud on. S, Pärnu m. 4.

M tarniis
Tatari uul. 33, krt. 2. 

Kojamees,
ke« loomi talitab, wöib kohta saada
Suurel Pärnu m. nr. SQ. 2
Cubü hobusemees,
laab kestwat teenistust F. Treubluki
rohupoes Pikal uul. 18 

«IbIKMM
tarwis Tatarski uul. 21-b. 

IHaIM
Papi uul. nr. 4.

WWW tannis,
küsida Rotermanni kontorist. 

Kirasfi wäljawedaja
wöib kohta saada Duukri uul. 4.
Sealsamas on ka kaupluse- wöi ladu
ruum wälja üürida. 

iotaM
tarwitab kuuteenijaid: 2

kutsarid is liinide pnljkstalM.

Head

teenistust

l-iawad! paekiwi Murdjad. Murd
on 6 jala sllgawuses, kiwa wöib
loime- wakamaa platsi peal murda.

Peale seda tarwitatakse murdu

sokli raiujaid.
Lähemat teatust saab A. Tikkeri

nahakappluses, Wiruwärawa Puiesk.
nr, IZ, Rubinstetni majas. 

tarwitatakse rohkemal arwul Petro
gradi kub. Töö hinnad 2 3 rbl.
sülla pealt ja palgid 12—15 kop.
tükk, koorimata. Teatust saab Tal
linnas liuel turul nr. 50, Luili raa
matukaupluses. Kirjalikult mark ligi
panna. 

4 M. Abo.
Metsatöõmehi

tarwis Käända metsa, li> werSta
Äellamqa jaamast. Linnad lOwerss.
130 k., arss. 160 kop., palgid 6—lo
tolli 8 I. Mets hea. Korter prii.
Teatust igal ajal Manal Miru uuk.
nr. 9, pühapäewal kella 12—2

A. Rebaselt.

Töömehi.
metsaraiujald, tarwii Allika uul. 10,
tct 2. 

Jooksupoissi tarvis,
küsida ©icgenfeni aut »r. 1-a, t 2,

kella 12—1. ; 
Maapoissi

tarwis sulalekS Pelrogradi. Miru
uul. nr. 11, krt. 6. 

Kärneripoiss
wõib Joa möisaS kohta saada. Järel
küsida ülemaeduUult. ip.«, ICera».

15-16 lasi leisü taii
Maakrt uul. nr. 3. 

Poissi
•» tarwiS Pikal uul. nr. 1 Etolh
manni poodi. 

Korterit
3—4 toaga karmis 3 waikselt ela
ma le naister. weeb». wõi märtsi kuu
algusel. Kirs. pakk. slt. .nr. IM" all.

Sead mtmtm sellele,-
M soowitab ühe toa ja köögiga
korteri ehk omaette tuba, soowitaw
Kalamaja ümbruskonda. Teatada
lluel Kalamaja uul. 2b tisleri tööt.

Lasteta abielupaar

foowib korterit.
Kirj. pakk, slt. „J. Vi." all.

"Mööblit, tuba
ühes kostiga kahele noorele mehele
ära anda Laulupidu uul. L, k. 14.

Omaette tuba
on saada meest»., kes puhtamas
töö» käib, Alem-Söja uul. 4, k. 3.

, Tuba
lira attda S. Tartu tn. 29, jk. 2.
Pajo juure». 

Kaasüüriline
wõib lasteta perek. korterit saadab
Toom-Kuuinga uul. 25, k. 7. ;

Neiu soovib korterit
wiisakaSse perekonda linna lähedale.
Kiri, palk, slt. „2b" all. 

Witsak. naister.
wöib kaasllüril. tulla üksiku naister.
juurde Jnstitudi uul. 24, k. 7.

Viisakas naisterahvas
wõib korterit saada wiisakasse pe
rekonda Luisentali uul. », k. 1.

Haritud neiu
soowtb oma ette mööblitega tuba.
Kirj. pakk, slt. „Rqqr- all. 

2 viisakat meester. i
wöiwad kaasüürilisets tulla Bal

tiSki m. 34, k. 8. . '
2 poissmeest 

wöiwad korterit saada Wanal Ka
lamaja uul. 3, k. 3. 

Meesterahwas
wöib kaasüllriliseks tulla S. Juh
kentali uul. t, t. 5. 

Korralik meesterahvas
wöib korterit saada Falksparg! uul.

Viisakas noormees Ät
saada üksiku wanaldase naiSterahwa
juurde Puuwilja uul. 6, k. 5.

Wiifak. noormees
wöib kaasüüriliseks tulla Tehnika
utti. 9, k. 2. 

2 viisakat noortest
wöiwad kaasüüriliseks korterit saada
mana naister. juurde Alberti uni.
25, I. 9. 

2 noortmeest
wöiwad korterit saada Niguliste
uul. 11, k. 3. 

Wiifak. noormees
wöib korterit saada Teliskiwi uul.
4-d, k. 9. 

Wiisakas meester.
wõib kaaSüllrilisekS tulla Müüri
wahe uul. 46, k. 3. 

Viisakas meesterahvas,
keS puhtas töös kälb, wöib kaas
üüriliseks tulla S. Tartu m. 67,1.4.

2 meesterahwast
wöiwad kaasüüriliseks tnlla Schiini
uul. 4, k. 11. 

Würtspood
wähese kaubaga ära anda ühes pa
tendiga Gramdi uul. 11, 

Poeruum
korteriga reisija üürida BältiSki m.

ur. 69. l

Sfeäcalitu juhtumise läbi leiawad

2 kobtllast
obawdtt korterit leida haritud peret.,
klawer tarwitada, Kaupmehe t «ui.

Pooä flin anaa
Puuwiija uul. 4. Sealsamas on ta
btljard müüa. Küsida peremehelt.

Pood
ühes korteriga iira anda Lutri-
WaeStekooli uul. 25. 

Poermrmid
ühe« saiaahju ta elukorteriga wälja
üürida ,Tv»m-Kuninga uul. nr. 21,
küsida peremehelt. 

wm wraiii
wälta Üürida W»ja»di uul. 7.

Würtspood
üra anda Wiiikse ja Suure Ept
natjewi uul. nurgal 2/13. 

Söosipooü
lira anda S. Zuhkentali uul. 07.

RohußQiipl. ruumEd
on 15. jaan. 1916 a. wälja üürida
Rakweres Pikal uul. 64. 

Sootöifakse
(kee- ja stiigimaja rendi peale wõtta.
! Teatada kirj. sit. .nr. 10 W' all.

Wiöisalt
(«Mest) linna ehk raudtee ligi ehk
! Tallinna maja S. Pärnu m>, K.
Tartu m. Väitiski m. soowitakse
o«ta. Teatada r. LoiioilSvpra. Prii
man, wahetalituse kentoriS. 

Suur aiti
onwäljaüürida, tüfida Na) wa m. 44.

Suur, tui» aidaruum
wäljaüürida Lue kuruwastaS. Seal
samaS müüa mitmes suuruseS klaa
sist kausid ja purgid Järwataudi
kontoris Tallinnas, Wiruwärawa

puiesteel 17. .
Soowin hotelli

wSi head theemaja rentida. Kirj.
pakk, sit. „E. W." all.
2 tunniks peale lSu- - ugriiljlit
nat otsitakse külma Vi»l ülliiai
aias Ahju uul. läheduses. Kirj. pakk.
slt. .Weranva" all. 

jZ
juhtumist kohe müüa W. di niri

uul. 85. _____
uniH Mmü

31/ e w. Kehra (Kermepi.) waksalift
ja oma majad Tallinnas W. Tartu

m. nr. 8/2 nurgal on
odawait müüa. L. t. saab S. Ba
leSna uul. 2, k. 6. A. GrasS. Kirj.
küs. palun postmark juurde lisada.

Maja
soowitakse linna ligidale ilusa wäl
ianägemisega osta B—lsooo8—15000 rbl.
!ll»s anda Päewalehe tal. „99" all.

Talukoht
Tallinna ümbruses Riisepere jaa
ma lähedal, hea metsaga ja põllu
maaga peremehe sõtta kutse parast
heade tingimiStega vdawalt müüa.
Müümise tingimist wöib suusõnal
pikemalt teada sa >da Nõmmelt
Metsa uul. 28. Krundi suurus 34
deSsatini. __ ' j

AMM
mõisamaad (põllumaad heinamaad,
metsa). Tallinna ümbruses on tohe
ühes tükkis müüa. Sind. 200 rbl.
dess. Kõlbulik spekulatstoui otStar
beks. Kirj pakk, slt. ..Maa 45" all.

Hea lüpsilehm
müüa K-ua-Kohilast 5. nu. Saluta
gufe mullas. Karv talus. 

Väikse toa-koera pojad
müüa, näha wSib 2—4 p. Suurel
Komva4ns uul. nr. lü, krt. 9« 

Hobune müüa
155 ehk sõidu laratä, katusepapi
uul. 31, kl. 1.

Hobused mOfla
Weerennt uul. nr. 13-b, kl. 13.

»e Sumu hotinns
müüa Mehanika uni, nr. 12. 

Hobune müüa
Rohu uul. nr. 15-a, k. 1. Näha wõib
igal hommikul.

Tuged) tueohobune
mfiQa, kõlbulik kontorile. Naba püha
päewal Alemanni uuk, nr. 11, k. Ih

Lea hobune,
sünnis sõidu peale, ja sõivuwoori
mehe saan on odawalt müüa Kee
mta uuk, nr. 13-a, krt. Z. 

4-aast. marahobans,
sünnis maake, müüa Liiwalaia uuk,
nr. 36. 

Hea maahovune,
kõlbulik sõidu ja töö jaokS müüa
Toompea-WaeStekooli uul, nr. 23.
krt. 7. Näh- täna õhtu. 

Homne mitu
Kiwi u«l nr. 1. krt. 7. 

lii iiilu iia
Suurel Pärnu m. nr. 33, krt. 5.

IHU nllß
Tondi uuk, nr. 13-d, krt. I. 

Tugew tööhsbune
ja odaw fõiduhobune müüa Maga
sini uul. nr. lii, krt. 5. 

Heinu on mln
Jahu uul. nr. 12, krt. S. 

mm liiWu*
on müüa BaltiSki «. nr. g. 

Zugev tSõhobsne
müüa Granidi uul. nr. 4. Näha iga
päew -

, llllv hoiione
on müüa Rooli uul. nr. 3, lrt. 2.

Hea hobune,
lSlbultk töö j- sõidu jaoks, müüa
Kauba uul. 36, k. 2, näha püha».

Letil m\M
puhast Ha.,andi werd müüdakse
Wääna mõikas, üle Keila. le

Kuue hobuse sõnnik
-astawiift ära anda S. Evinatjewi
uul. nr. 10. 

E=sn nm M  

müüa Wbriku uul. nr. 3a, Id. 2.

Hobuseraua kruwifid
on müüa nr. 3, 12 kop., nr. 13, 15
kop., sajawiisi 20% hinna alandust.
Laltiski m. nr. 37, krt. 12. 

Pruugil joljrattoN
ostan elekir.-mehan. ja ratta parun
duse töötoas Socher. Nunna uul. 12.

Müüa jahimehe koikupandawad
uisud.

Näha 13. s. k. p. peale lõunat Uue-
Maailma uul. nr. 26, krt. 11.

Wähevruugilud

kudumise-masin,
3 klass, müüa Heeringa uul. !2-b,k. tS.

Soõwltaise

detsimal-Zaalu osta, :
xaiutatse teatava Nõmmele Pärnu
m. nr. 43. 

Müüa ivähevruug. neljataktiline

aallaualai

„3uano«a>" 1Z hobuse jõul. (Meam.
kom. zuarnen. Karaan-b AMepmcii)
gjärt! küsida ip. I].HHT,esrosn, neat-
HHqa 10. KroHuanacb. 1

Soowin osta
detfimal kaalu, wibtiid, liharawmise
pakku ja larnifilti. Teatada h ibeme
ajaja juurde kZlga uul. Pelgul kunas.

ömbluse-masinaid
üüritakse kauwiist wälja. Ostan ka
häda korral nende veale lombardiffd.
Püssirohu uul. nr. 7, kt. 7. mitte
homme. Seal on suured sõögipoe
lauad müüa. 

Wäile pruugitud

raudahi müüa
Suurel Arebna uul. nr. 33, kt. 2.

Kuldamise presst
soowin oita, teatada Lübilesel jalal
nr. 6. Tomann.

Müüa:
kummut, puhwet, lapid, lauad, peeg
ltd ja KSgiasjad. Waksali prome
nadt uul. nr. 4, krt. 2. 

Ostan 3
pruugitud mööblid, maiakraanit.manu
riideid, saaoaid, mänguriistu. Annan
wäärtuse järele head hinda. Suure
Arehna uul. nurgal 5, k. 1. Masing.

Hea jahipüss
kaheraudne (Saueri wabrikust) müüa
Liiwalaia uul. nr. 47. Küsida juul
selõikam ise- ärist. 

Odawalt Müüa:,
vuhwel, laud. toolid lavsewovdi, la»r™
kottuvandaw tool ja kabtnetimöobel.
N-ha kella 12—3 o. Suurel BaleSna

uul. nr. 2-a, lrt. 6. __
Odawalt müüa:

soeletßv lettkavld ja uurmaakri siit
S. Pärnu m. nr. 7, krt. 14.

Oitesll w
vudukaup. letikaptd la laStiv, ukse
kellad ja mutt nuudli setist koer.
Uue! Kalamaja, uul. nr. 31, krt. 13.
hoowi veal majas. 

üll PStlDllHill,
sisse maliub 4 40 n. i« 4 20 n., ja
wäike õmblus-masin on odawaSke
müüa Heeringa uul. nr. 12, lrt. 18.

Arzl lllivm
on müüa W. Tartu m. nr. 21, k. 4.

UM on aIM-lili miia?
Palun teatada Uuel Kalamaja uul.
nr. 27, krt. 5. 

heas korras muugitud

ttiwklawer
lMüblbach) on kohe müüa Juliul
Tusti Oameri tehases Heeringa uul.

nr. 12. /- . - .
Soywin pianinot

ptkemo a a veale üürida. Adru Poste

-esiarte,.P> nino. ___
Wiih»v.«ugi,ud

harmoutum
Saksamaa keeltega on odawalt rnflGa
Alemanni uul. 47, k. 17, i>oomis.

Odawalt müüa:
hea wäike tiiwklawer Schröderi wa
arikust W. J hkentali uul. nr. 31,
küsida juukselõikaia sa mett. 

Md oa tiiwklawer
ehk vianino üüri veale anda? Tea
tada Liiwalala uul. nr. 32, krt. 5.

MMMM
ostetakse W. Brokusmäel nr. 10, 1.2.

Palitu,
mähe kantud, müüa Oskari uul. nr.
8. krt. 3. P-Ig .linnaS. 

Uus mutt hea

karakul-kraega palitu,
karakulmiits ja maakusutud riidest
ülikond müüa Wäilsei Amerlka uul.
nr. 23, krt. I. 

150 küünart

m moiioleilt
võrata hinnaga müüa S. Balesna
uul. nt. 12, r tseva jun es. 

Müüa:
kalossid nr. 12, kaks vaari laklnahka
saapaid, lidamasin, ulsesiik >a laua»
kaalud. Taradella uul. nr. >5, k. 4.

MMM ehituss-palgtd
odawalt müüa. Järel küsida Niine
uu!, nr. 3, krt. 2.

läs 011 laagriit eiiia:
l')s .iuõstt oamouiU 6"X7" luni
8"X9", ' 3 feinaoalfi 6" veal lan
ditud, 34 latti 4"X3" ja mitmel
muud ehituse raaicrjali odawa hin
naga. Ligem. Eestlm. krundi oman.
seltsis Harju uul nr. 23, lella 10--3.

Nisujahu
wõib saada, küsida turult langu reast
iilastelt. 

Joghurt
on kõige varem abinõu lõbu kinni
oleku, närwinörkuse, werewaeluse
malsakiwide j.n.e., l 4 kop. iga pudel.

Finlbeineri büroo
Rai slaewu uul. nr. 4.

ItosTkiiiT
ntarmelacid. " biskivldld tullides ja
lahtised, laramellid, präänitud, inand
lid ja karvamoni on kobale jõudnud
ja neid soowliad Wene uul. nr. 7.

Jällemüüjatele odaw ostukoht.

lilli,

palituid, ülikondasid sume» ja sügise»
jakkistd. j. n- e.

ostate nüüs 25°|0 oüawam.
kui enne „Dejateli" oksjonilaalis S.
Karja uul. nr. 13, 2. korral. Nl

MI hapukapsaid,
lraieiavlaid), 120 tor. vuud, müüa
Girgensoni uul. nr. 2, leldripees.

e Loidke järelaimamiste eesti t 3

$ PrswisorG. F.Jflrgensi |

I N-ÜWI!SU %\
£ higistuse, päiWituse, tedre
« tähtede, wistriktuve ja kol- s  
e laste plekkide wastn.
Ä Kõige parema oma- »Z
z duslme hästi ISH- - Z
? naiv tnalet-seep.  »
£ Müüa igal pool. >x
Z l/, ftttt 50 Va tülli 301 ?

„Rewalia"5
mineralweie efuluS oskab kõiksugu
Hmnaöi- j« Iwassioudelid Riissn
tamtfi uut, nr. s»b. 

Tähtis
kaupmeestele!

Olen uuel aastal saanud wägund»
witst suhkrut. lahu. manna, sigurid,
müün odawa vinnaga.

» KuulaluS F. Savv.

slMalm-akjuliä
H sovwikab kaubaudnse-ühtsus

I Hüppler & Ko.
M S. -Tartu m. nr. 4L, kiinet. 320

HiMä seiiakaleidril
cn meel saavamal SJI. Etnka raa
matulauoi. BalriSli m. nr Ist.

Teatan sellega luuategijatele,
k«S minule minewal aastal luuda
sid töid, ««jällegi luudastd suure
mal mSedul

körgeaSatuShwnsga
iile» ostan SU

€d- Nxkaenäeri
rohu- ja «Srwilauplus Tallinnas.

I v. VMI
mänguasjade- ja kirjutusmaler

jali-lauplut 

S. Karja uul. 12.
Tittede ja teiste mänguasjade

paranduse töötuba.

Teetus

Kingseppadele!
, WSrsKet musta

gummi

tsementi
kalosside parandamiseks svowitab

§S. JHCirme
rohnkauplus S. Pärnu m.

Waltstmise-m finat
ja pressisid, kasiisi, lrvwiga, ekstsen
trilist ja jalgadega sölkuiawaid tar
wis. Lähem. pask. adr.: 
4 pöia „ 16,3BHOBbcBy. 

Müüa:
kornet-piston,

llawer. grauimofon ja noodid, gi
tarre kushet, pehmed toolid, lapse-

saan, meeste ja naisterahwa
uisud, lilled, taldrikud, klaasid, peegel,
sohwa, kogu mööblid järellehtud
nahast, kahe inimese pesulauad kappi
ega ja pesunõud, 2 reform woooil

(raudj, karwamadratsid, padjad, 2
naister. ja meesterahwa jalgratast,
elektrimõötja, elckrrttraati, lambi
pirnid ja n. e. ja n. e. Laial uul.
nr. I, k. 2, sissekäik Nuiwe uul.
hoowistkolmanSel korral. Grenseldk.

Oksjon
esmasväemal 11. jaan. s. a. N üUi
uul. nt. 26, kell 12 l. Müüa oksjoni
keel: musi ruun hobune, regi, suur
in ellmann. 

Oksjon
11. jaan. kell 10 hom. Öle uuk. nr.
7. Müüa: mankcr ja regi. 

PleUttstd teiitußse
lõige varemine W. Balesna uul. nr.
2, krt. 10. Tulla hoowiwärawast.

Muhw leitud
Zl. dets., kätte wiib saada Rekordi
puhwetist. 

Leitud
rahakott rahaga linnaameti patentne
osakonnas, kätte saab sealsamas.

MkKKchwMÄ teel
patmUkfe Tellin tM <s»tlasjufi |j

Utt W

M« MM
ntilja amda«ls»te ka» mi eht fsmti
lani »»»!l kitt-näidatu» (abcle. Ette
wätjav tutfutatie Iili» (ett 13 põeme
12. jaanuaril .1916 J ««iial TiHinm
tcpcMtic tenleri Ilmada.

. r«„ma, kemüjen.

Petroleiuni

ei ole.

«Ita.
Ülemsfe Inbcfia ivõta» mi ceott

rottide ja Idiric käwitamlsl,
Küsida C. Mesitri mai. et. 2, (. 4

R. TceSer.
Uut d-aast. sreatar-» oa '

kasulapseks
si« a"da Hcerirnga aul, et. 13,118

' Paim* IfHmid, ~t
tee 38. meil 1915, c. tel 6-4
Sktul »«*t«Mtli Wite»«Ad»»e few
lis artiklil». •«« MttiŠ (tel. te*
taba f. (. t. JP." tg. 

flfllua fcM asttmttg
tee 7. i*«Q. »ht« tel mMttmees.
AcUnwaka stiduta», Kc*Je»ummt
falelfl ivctMiclcfu Mjti mi ha.
Kalaranda tctfl peadi. :,\

Hoiukasfa raamtel
on leitad. vmarnit rrdid titti laad
Titeawaml aut 47, trt. 10. 

N«h«k»tt leitud
orja uulitsalt, 8. jcoucril. Peale

raha ketti» kaks raudtee piletit
ja kt» rahasaatmii» tWlltung. K»tt>
wõib saada kuulutase talude ees
Oserowi paa»llj« kaaslasest Harj,

Utts. »r. 45. ' - ;
Kadunud !

naiSter. lehtlae must taskutelt tuld!
lähtega J. W., Lculueidu mul. Sitai
uul. minne». Palutakse anicwatafij
eest lira anda Laulupidu uul. b 11

Kahakott
8. jaan. laolalud Harju uul. mlnnesj
Palutakse tasu eest ära anda po \
lltselsse agene uul. :j

TaSkuraämat rarwiltete ««keeltee

kadunud.
Palun wae»atasu eest ira tuua lori
kaubamaiai-se nr. Z 6. 

Sald»la«latusesirmus
nime ja knupäewaga »n kaotatul
Rarwa ta., B-ladini., Salangl uul
linna minnes. Palutakse «äga he
ta>u eest ära tuua S. Tatarsli

uul. ar. 24. krt. 1. I
Kaloss kaotatud,

pl-lutasle' tasu eest ära tuua Oslai>

! UrilQKt Palitu
7. äri kadunud Mündi uul
Leidjal palutaffe teatada S. Amerii.
u I. nr. 2, kojamehele. i

IMii

suur must pifu karmaga hvowikoer
pruunid käpad ja pruun nina. oi
mega Boi. kaelarihma peal Puki
uio.n.. Panne.-!!.. Leidjat palu aks
waewakasu eest teatada Raitul
mõisa valitsusele üle Rapla.

27. dets. on

vsiiie vsize Hm
lfoxterrier). pool nägu ja mõlema
lorivad mustad, kadunud. Rih>
lvliiga iimber kaela. Kek teda Icial
palun teatada Rüittls uul. 4, k. 2

KaäDflod

8. jaan. kell 7 Ihk. tume hall raha
kott seemis-nahasti33 rdl. raha l|
hõbe-medaljongiga Prantsuse tec
les. Palutakse tähendatu» rahs-si
rahakoti leidjat teatada salapolitsei
Leidjale antak t kehast waewatasu

~fJ3. jaan.
w«rast«ti ,

Üle Saue jaama, Jälgimiiel Mett
linnu perest hobune, 2 weiäf. alla
arss., 9 aast. roana, 100 rbl. pfifir
ja regi, 90 rbl. lrääct. Kks tsMs
annad, saab 25 rbl. tasu. m



Trükitud K. Luiga (endil-s V. B-rtjj trükikojas. TMunas.

I WOLDEMAR GOTTFRBED MAURift.

K : | Sündinud 13. aprillil 188 Z. Surnud 31. detsembril 1915.
I Matmine li. jaanuarll s. a. Gatshiuas. Leinajad abikaasa, wanemad, õed ja tver-na!

i Laupäewal. 9. jaanuaril 1918

„Nukuke".
E, Andran'i operett 3 w.. 4 pildilt

Nakatus kell LVe Siilul.

Püyapnelval. 10. jaanuaril 1918

Sinfonia-korvtsert
suurendatud ..Estonia" orkestri poolt.
Si%tal>: hra Alf Kirschfeldt.

Hakatus lell 18'/ j V.

„ Libahunt".
?l. Kihbergi draama 5 waatusts.

Nakatus kell S Sdtul. 

15 teatris
esmaspäewal, 13. jaan. s. a.

c. K. S. Lasteaia Närul, korralckulel

MS »

kontsert.
Piletid eelmiiilnit teatri kassas.

pühapäewal, 19. jaan. l9lS.'a.

pidu-õhtti
Ee S karva:

1. Muusika. 2 Dialvg: ..Kiugje?p
Lontkörw". 3. . Nali «ettekanded.
4. Näitemäng: ..Ühe hiire pä a
nali 1 tv. 5. Muusika. 6. Näitemäng:

Perekondlik lõunasöök.
Naljamäng 3 waaluses.

Peale eesk. tants, konfetki. Amor ip.
Waheaegadel söjawae-muustka.
HakakuS kell 7 Sh»., tantsu algus k. 1,

lipp kell Vast öösel.

Piletite hinnad (iih. h. isi.):
lpl. 75 k.. Hpl. 50 k. ja M pl. 35 k.
Tantsuks: meester. 48 t, naiStcr. 3) t.

Nl Toimepanija
T. S „Walwaja^.

Laupäewal. 9. jaanuaril 1916

„?lla-peetri testament".
A. Kitzbergi naljamäng 2 waatujeS.

Näitejuht: JuliuS RoSfeldt,

----- Tants. -----
Mgus bell 9 Siilul.

Pilet, hin. haril. Eestseisus. .

k-N. s. ..plllMlll".
PSHopäewal. 18. jaan. 1916.a.

Esimene J

MM

Muusika. Näitemäng:

..Meie Käthe",
Näitejuht: A. Blaubrik,

Tants, konfetki. 
Pileti hinnad: etendusele 8 ses

tantsuga meester. 58 kop., naister.
48 kop. Ainult etendusele 38 iop.

Algis kell 8 õfituf.
•_ Cestsetsul. 

Jiililli ttittt*
E. S. ..Lootuse" saalis

psihapäewal. 18. jaanuaril 19lk a-

DivertiSscment ja dialvg JuMa
lik iludus A. Awertscheiiko.

L Naljamäng: Majasõber süüdi!
lkl. Nutikad mehed. Arkadi Äivsrt

lschenko miniatur. Näitejuht:
August Tooner.

IV, Tants, konfetti.
Hakatus kell >/-8 õhtul, lõpp pell

2 ööst. Tantsu algus kell 11.
Pääsetiihed: 1. pl. 50, 2. pl. 35

lop., galeri 20 kop., tantsuks 50 kop.
ja 2a kop.
Saal on pidulikult kaunistaksid I
Eestimaa MesilaSlekaSwatnsc ja

Aiatöö Seltsi

pea-koosolek
on 10. jaanuaril )916. a. kell 11

Wauvaja ruumides.
Päewalord: !.

1. lluke liikmete waeluwõtmine.
2. 1915. aasta aruanne, >
3. I9IS. aasta eelarwe.
4. Walimised.
5. Hr. Weidermann'l kõne: Mesi

iastepldamise tähtsusest põllu
majanduses.

ki. Mitmesugused läbirääimlsed.
Eestseisus.

Eesti teater „Estqiiia".
Pühapä ew «[, 10. jaanuaril 4916. aask. ======

s!nfjonia~ kontsert
„€®tonla" teatii fuurendatud orhettrl poolt (48 m.) H, Hirsdifeldfl juhat.

Eeskawa:
I. ir.

Aivamflng „(£ouo!an" Beethoven. Smfonia nr. 1 (G-moll)—Kalinnikow.
Ase surm Gricg. ! a) Allegro moderato.Anitra tants Grieg. b) Andante cvmuiodameate.

Andante Kaun. c) Scherzo.
E„tr'aeke oop. „Mignon" —Thoma. ä) Finale allegro moderato.

Hakatns kell 12'h Päewal.
Pääftttih-d 1 rbl., 75 kop., 35 kop. eelmüügil teatri kassad. l

~Pandorini" ruumides (Wanas „EstvKias")
laupäewal, 9. jaanuaril 1916. a.

piäu-õksw sSZsmseZSs kssks.
1. ~/lanorali iloubtipü", Nali iihes waatuses.
2, a) hr. J. Kotkas wiiul. b) hr. N. Martsinjak basS, v) proua

Kellar-Lemba soprano, d) pr. K. W. Nokotowa ilulugemine
Z. ..Mesinädalad". Nali ühes waatuses.
Pärast eeskawa tants. idakakus kell B'h õhtul. LSpp lell 3 öösel-

Pääsetähed: 1.50--50 kop, ühes tantsuga. . 

~„§€&Li'W".
  Igal esMKsväewal ja reedel r

, 14 ToogikoollmancshiS, Kaarli uu!..

Wiviemliie.

maaäiemine, kerge atletika jne.
Matt! liikmetel 2 rbl., wöõrastel 3 rbl. poole» aaStaS. Üles
andmist > niihästi mees- kui naisgrupeSse wötab wastu hra S. Orloff.
S. Karja uul. nr. iv. kaupluses.

„Apslls".
, B.—lo. jaan. f. a. Skobelewi komitee wSistluspilt
Zvlvesed on orjad, ainult meri oa vaba -hr Auztamere saladas.
Krimmi kunst-seeria. 3 järguline dramatiline luule eelsönaga. Paremate
Moskwa näitejöudude kaastegewusel. Imatra talwiiel ajal. Waatepilt.
Skobelewi komitee sõja ajakiri. Uuemwäljaanne. Ärge uskuge nulutust.
Naljäpilt. 11. jaan. uus eeskawa. Eelteave: Järgneb terwe rida
paremaid hooaja wöistluspilta. Lähemalt eeSkawadel.

W«r „Ä M 6 R" "M-
Eeskawa 9.. 10. ja 11. jaanuaril 1916. aastal.

CÜfifuMtA ml/ita Draama 4 suures jaos. PolonSki ja Pole
suvsme Wig<U witSli kaastegewusel.

Mida Niitvad, seda lõikad. Wahetpidamata naer.
Kvesika saarel, suwltaw waatepilt.

Express-Bio Wiru uul. nr. 3. 9.—11. jaanuarini ainuõigus
line tõmbetükk. draama 4 jaos. Elu lõng on saSst aetud.
KaaStegelased kuuls, näitl. O. Wolkonskaja, Petrow-Kraewski, J. Or
low. R. Krelshetow. Selle pildi ülesseadmine, on juhatuse käest suure
summa raha nõudnud. Looduse ilus nurgakene. Waatepilt. Glupõsch
kiu hüpnose all. Platside hinnad oa selleks toredaks eeskawals kõrgen
datud. Lastele ja alamwäelistele Lripäewadel hinnaalandus. Eelteave:
Teisipäewafi, 12. jaan. näidatakse meil kuulsat tõmbetükkl „Zrina Kirs
sanowa". Draama 4 jaos,

Eestimaa Maini õhtotaM
Wastuwötmine algab 9. jaanuaril kell 8. õht. ÕpetuS algab eS

maSpäewal 11. jaa», kell 8 õht. Kursustel õpetatakse umbes neljast,
linnakooli programmi järele Weue Eesti, ja Saksa keelt, rehkendust,
geometriat. ajalugu, geografiat. looduselugu ja joonistamist. Kursuse
lõpetajad saawad sellekohase tunnistuse. Opemaks. 4 rubla pooles aastas,
tuleb stssekirjutamise juureS ära maksta. Kursused asuwad Kooli uul. 2.
linna algkooli ruumides. Nikolai gktinn. taga. Juhatus.

Kaubanduse ja tööstuse mintsteriumi poolt kinnitatud

titata tinta vtatitat
algawad 15. jaanuaril 1916 a. Õpetatakse: kaub. raamatu- ja arwe
pidamist, ttrjawahetust, steuografiat ja mastnakirjutamist. Iga lur
sus kestab 4 kuud. Wastuwötmine algab 7. jaanuarist kella 4—S i. p.

Kursuste pidajanna M. Pangratz,
«arju uul. nr. 30. Tau maja, krt. 4.

Raamatupidamise
ja tetSte kommertstcaduSte-kursused, niisama ka stenograsta- ja masina

strjutamise-SpetuS. Lõpetajatele antakse tunnistused^
Jaanuari kuuS. 1916 a. awatakfe

Inglise keele kursused
Eeskawad ja tingimised hinnata, õpetuse algus 12. jaan. ISIS a.

WaStuwölmiue kella 10---12 ja 6—7.
A» ©  Ses)iil, kommertSteaduste õpetaja.
Mr. Lemm, Inglise keele õpetaja. Pikal uul. nr. 15. krt. 4.

Naisterahwa tööjSudu
tarwitatakse nüüd igal vaol mitmesuguse töö peale, aga kohta saada
ilma larwilittud- teadmisteta on lootuseta, sellepärast õppige, naiste
rahwad. wõimalikuit rutuste Weue keel, masina peal kirjutamine,
raamatupidamine, kaupmehe korreSpondenz. stshoti peal rehken
damine kätte, siis olete igale tööle walmts. Need teadmised oman
datakse end. adwokat K r i n i tz k i juures Äarju uul. nr. 17, krt. 1
kõige rutemalt. Õpetust antakse wilunud instrutlortte poolt. 
11. jaanuaril algab õpetus uue grupega raamatupidam. ja Weue ieeleS.

Annan prakt. õpetust ühe- ja kahekordses

Ztalia ja Amerika raamatupidamises,
kirjawahetuses, kaub. rehkenduses, stirkirjas, masinal ttrjutamiseS ja kõt
kideS kontoritöödes. Annan tunnistuse ja muretsen wõimaltkul korral
koha. Õpetust annan üksikult ja algan õpetusega igal soowitawal ajal.
Suurel Balosna uul. nr. 27. krt. 3. R. k. 3—B ö. £, Herodes.

Minu juurdelõikuse' ja õwdluskool!
wõetakse õp il aps, lühema ja pikema aja peale wastu. Weue uul. nr. 3.

lil. Stefeclus.

Metsatöölist
kroonutõöde peale tarwitatakse kohe. Tööd saab pikemaks ajaks ja töö
ke iwuseni wabastatakse töölisi söjawäeteenistusest. MeeS wöib 5 rbl.
ümber päewas teenida, korter ja walauStuS prii. Sööki saab kroonu
poodidest oSta. Sõit on kroonukulul ja makstakse 4. kl. karist järele
teenistuse kohal wälja. Sõit tuleb järgin, adr. r. Bojionja, IIeTHHKKaa
7, jrnauHOMOTeHHHÄ P. A. yMÕJiIa. Lähemaid teateid annab suusõnal
kohakuulamtse kontor „ Baltika" Küüni uul. 2. Tartus, telefon 180. 5?

Tallinna Eesti Käfitööliste
fltöitamife Selts.

ARMU
wõotakse wastu ka pühapäewiti kella
10—12 sellst kantseleis Wäiksei Tartu
maant. 25, „Pandorini" ruumides.

„Lennuk" Pikal itril. 36.'
Caupiieinal, 9. jaan. f. a.

„W:gaduse katte all". Tants
Piihapäewal, 19. jaan. f. a.
„Kroonu onn". Tants.
Sakatus mõlem. Sht. kell 9,

lõpp kell 'Aj3 ö. y
Pil. hm. liheS tantsuga: meesker.

49 t, naister. 39 t, ainult tasisuks:
ft 30 k. ja ä 20 k. y 

JÄI

2lia uul. nr. Z.

UiMmi.
„Nvrdisli" wõistlus-pilt 
draama 3 j. Ewa Tomsen.
1. Õrn armastus. 2. Waen
lasle kuri nõu. Z.Saatuse otsus.

Gaumonti sõjapildid.
FarsS.

Kes seletab mõistatuse?
Lõbus jant 2 osas. 1. Mis
ühele meeldib, ei meeldi teisele.
2. Ära wõöra saani tStu.

Koutferdt-muuftka. ''
. .    ,.«/

Teater „Anion".
Uuel uul. nr. 7.

9.—11. t«an. s. a. uus eeskawa.

ftäWß MWVÄ
endid raba pflrasL

Suur tõmbe-draama 3 suures jaos
ja palju teist nalja- ja waatepilta.

Dr. J. MMM.
S. Tartu tn. nr. 4, id. 396. Haawa-.
naha» jn suguhaigeid (Miis Mö kuni
914). Kõnet. 9—ll e. l. Jn_7-9 J.

AMflt L Keerd.
Elan Mru uul. nr. 5, k. I.

Wötan waötu k. 19— li ja 5—7.

Hiit M M
Eesti pangamajas, korter 2.

Kõnetunnid kella 19—j ja 4—6 p. l.

j/foraaprona J. Mle
annab nõu ja abi ja läheb sünnita»
jäle juurde wäikese tasu eest. Wiru
mil. 14, i. 1, Prowoduiku veal. Te
leson 12—39. 

PalwekiHasid 1
kirjut, igasse kvhtutesse>ka pära»» »
- üle, abielulahut. janekrutite aSja- >
des. S. Roosikrantsi uul. 1, end. K
riuglonna-kohtu ametnikÄ. Ilmes. B

Palwettrjafid
walmistab kirj. masinal igasse kohtu
ja muu ameti asutusesse end. ameb
nii õige odawalt, osalt ka maksuta;
la abielu lahutamise, päranduse, ja
süüteo asjus. Wiru uul. nr.l4.krt. 1.
Tet-IL—Lõ. Kõnet, kella 3—l ja 3—3,

H. Kühle.

palwekiri
peab asjatuitdlikult ja ladusalt kok
kuseatud, õige kohta wõi
maluse järele odaw olema. Riisugu.

!id palwekirjasid kui ka pärandusea abielu lahutamise asjus tehtakse
iõarju uul. nr. 17, krt. 1, end, koh
tutegelase kontoris. Kõnet, k. 9—2.

Palwekirjasid kirjaiatakse
Kullasepd uul. nr. 19, krt. 3. Seals.
õpetatakse ka masinaga kirjutama.

Palwekirjasid
kirjutan Igasse kohtu- ja ametiasu.
tufesse ka abielulahutuse, päran
duse jne. asjades. W. Tartu tn. 22-
Juudi kiriku wastaS F. Wellmann

õlUu-hursused
(S. Tatari uul. 20, Lepst'i kooli ruum.)
Õpetuse algus 12. jaan. kell 6 öht.
Uute kuulajate wastuwötmine kestab
edasi. Kursusse juhataja

3 RMMiM.
Weue, Prantsuse, Inglise ja Saksa

keele kursused.
Wastuwötmine algajatest kuni kesk
kooli kursuseni wcel iga päew kella
11—12 lõun. ning 7—B õhtul Bäl
tiskt m. nr. 11, krt. 6. Õpemaks
ä 2 rbl. kuuS. 3, Lipp.

ErakooliSpetns
lastele 7—13-aastani. Sisfetirju
tamine iaapäew. Õpetus algab 11,
jaanuaril Kaupmehe uul. IS-b, k. 4.

SQrelaltamife-tnnDffiD
aut. rehkendamises, Wene, Prants.
ja Eana t. Küsida S. Tartu m.47,
t. 1. Sealsamas ant. ka Wene k.
steaografta tkiirkirj.) tund.

Eeiiia i

Mia® »!
lasteaias

algab tegewus esmasp. 11. jaan.
Laste wastuwõtmine on 7., 8. ja

9. jäin., s. o. neliap., reedel ja
laup. kolla II kuni i lasteaia ruu
mides Wiruwärawa puiesteel 23
(Eesti t.'afd wastas), nt_

J. Heudor'l

«MMM
(Brokusmäel nr. lö, Irt. 4)

algab õpetus 11. jaan, k. 9 homm.
Wastuwõtmine on igapäcw kella
10—12. Öpemaks 15—18 rbl.
pool, aastgs. 

ESS-

Annan WõpetM
Wene, Prantsuse ja Inglise keeles

. koduS ja wäljaS Wladimiri uul. 42,krt. 1. Rääkida 4-5. '
Tundisid

antakse odawalt lastele Kullasepa
uul. nr. 10. krt. 3. 

Alg-öpetuft
hulga-wiist antakse Nürnbergi uuk.
nr. 5, krt. Z. Rääkida 11—12.

WiluoDd repetiloi
(keskkooli Harid 3 annab tunda  ja
walm. eksam. Eriaine math. Kulla
sepa uul. 10. k. 4-b, kella 4—6 p. >.

Mine WWm
walmistab odawalt, edukalt eksami
tele Äeeringa uul. 12-a, k. 4, kodus
ainult õhtul k. ?/-B—9.

soowitab koolilapsele tatt koSti
Narwa m. 14, k. 4 kella 2—5. 2

Mssiw lodukoMpetijmna
annab tundisid ÄZsne, Prantsuse ja
Jnplise keeles ja muusikas Liiwa
laia uul. nr. 32, krt. S. 

MZMS HooüSpetolanoa,
eriaine mathematika, annabttandisid
kõigis Lpeainetes Auel uul, nr. 11,
krt. 13. Lellmann. 

On. Meru yp. no
BcfeM. upeflM. cp. yn. oas., ycntmuo
ncnpaßN. Ma.ioycnlißaioiutixi,, xatc
-3K6 yp. no anr.riflca. h ijipatr. aa.
Haara yMip. Bojibm. Banaonaa 8-6,
kb. 2, cx> 2—o h 7—B.

OIIHTgIAH 3Tr
naere. ypoca no EciMt npeast,
cnep. Canoßas yn. 8.

KB. 2. Ott. 3—5.

Klaweritundifid
antakse põhjalikult kerge methode
järele täis-aswanutele ja lastele
paraja tasu eest, õpetatakse ka nelja
käega mängima Rüütli uul. 2, k. 3
1 trepp. Käthe Buhrmann. Kõne
tund 10—12 ja 3—5.

fiwm klaveritunõisii).
B. Rautsmann, Falkspargi uul. S,
järel liisida kauplusest. 

Klaweritundisid
antakse hästi ja odawalt Õlle
pruuli uul. 5, k. 4. (Tõnismäe all).

Annan tundisid
hästi ja odawalt Falkspargi uul.
nr. 22. krt. 7. 

Annan

kuasi-käsUõõttmMsii)
Pühawaimu uul. nr. 9, krt. r.

Annan

kußst-klsitõõhuräistö.
Neiu P. Wohlmann S. Tartu m.22.

Õpetan,
iga päew 2 tundi, ja 2 nädalaga
kõik naisterahwa ja laste riiete
juurdelõikuse, kokkupanemise ja an
proowi tegemise täieste selgeks, ka
meesterahwa pesu. Kes wälja õp
pinud on, saamad ülemuse poolt
kinnitatud tunnistused. Kes 2 nä»
dalaga ei saa, wöib kauem õppida.
Õperaha igal ühel 5 rbl. Enne
matsu et nõuta, kui õpetus selge
on. Müün hästi paSfiwaid naiste
rahwa ja laSte riiete schnittifid.
Õmblen mantlid, kostümistd ja
kleitifld. Linnad parajad. Töö kor
ralik. Suurel Arehna uul. nr. 30,
krt. 2. Diplom, õpetajanna A.
Müllerina»»». Olen palju edasi
õpetajateks õpetanud. 

Noored tütarlapsed,
ketz häSti kleidi ja pesu õmblemist
tahawad õppida, leiawad lahket
wastuwStmist Gonsiori uul. 8, t. 1.

Olsitaüse WWWMW
(najsterahwast). Teatada lirj. s
l. t. „M. P." all. _ 

KunSutys,,
Emmaste wald Äiiumaal taripi

tab asetäitjat kirjutajat. Pall koklu
leppimise järele. Walimine 15. jaa
nuaril lSlb. a, kell 12 päelsal.

Kojaioowijaid palulakse walimi
sele ilmuda.

Wallavoanem M. Hausberg.
Asekirjutaja B. Saar.

Mlle-Maarja Meüonaalasl
tarwttab kohe tarwiliku haridusega

WIW «> M

ViWWWt.
Palk 40 rubla kuus Speajal prii
korteri, kiitke ja walgustusega. Jitež
andmisi ühes dokumenttdega ja lii
hikese eluloo kirjeldusega wötab
was u koolijubataja kuni 12. jaan.
AdresSt Majo-MapißHii.

Müüjanna
wõib kohta saada Barischewi kohwi
ja kolonial-laupl. Wana turu kaelas.

Soowin

müüjanna kohta.
W. Arehna uul. nr. 1/3, k. 8. M. L.

Ussil «MIMSSI.
kes õmmelda oskab, on t»rwis W.
Roosikrantsi uul, nr. 4, krt. 3.

Ssaw naiskolk
heade tunnist, otsib kohta kuhuaile
söögimajasse ohk mõnda muud suu
remat kohta. Lähem. Wiru uul. 14,
krt. 1. Reiu Natalie Lohk. 

Otsin kohta
toatüdrukuks õmblemisega, on tun
nistus. Suur Laagri uut 4, t. 1.

Xlants-pesn triikijat,
kes heaste triigib, tarwis Riia pesu
majas Wiru uut nr. 11. ->»

Sukakudujat
ja õpilast tarwis Väitiski m.
nr. 3, krt. 29. 

MiseliZM neiu
wöib kohta saada Ritsenkampst uul. 1.

Wllunad

pesMlelüt
töötuppa tarwis, ehk tööd antakse
koju. Kiri. teatada .Päewalehe"
kontoris „Pesuõmbleja all. 

Tarwis kohe
klantstriikijat Kopli uul.
nr. 24-f, krt. 5. 

idästi «Skajat

pefupeßfal tarwis
Suurel Kloostri uul. 12 pesumajas.

Pesijaid
ja kuiwa pesu triikijaid tarwis Sol
landi uul. nr. 10, pesumajas. 

Tublit pesunaist,
k«S Läti ehk Saksa keelt räägib,
maja Wanal Kalamaja uul. 9, k. 2,
kus ka edaspidi tööd on. Tulla
pllhapäew kella 19—I. 

V>>anSS>il kes keeta oskab
rPPmInT ta Wene keelt
WCSIIIjUI) räägib, otsitakse
Girgensoni uul. 5, krt, 3. 

' äfefiteenija
wõib teenistust leida Ta"innas
Suurel Pärnu m. nr. 22, krt. Z.

Teenijat,
kes Wene keelt mõistab, tarwis
Suurel Tartu m. 22 theeniajas.

Teenijat on finnis
Sitmeoni uut, nr. 29, krt. 4. 

"IHiTtõir
Maalri uul. nr. Z. 

Tüdrukut
tarwis maale talutööde jaoks. Küsida
sjlem-Luha uul. Z, krt. 1 pühapäe
wal 19. skp, kella 4—6 p. l.

Tunnistustega

toatüdrukut
otsitakse Tatari uul. öö-a, krt. 3.

OiMut tarwis
linna ligidale. Teatust saab Rigu
liste uul. 5, krt. 5 hooivi peal.

Mrakat on tatmis
Äabersti, Järwe külasse Wolmbrt-
Kopli peresse M. Jerwani juurde.
Teat. saab hobusepea uul. >g, t. 2.

MaatAdrukut
tarwttatakse linna ligidale maale.
Kaubelda pühap. Lõuna uul. 10, t. 8.

WiMas oaisieraiiwas.
huseid täidab, leiab kohta llkstku h.
juurde. Ktrj. pakk, slt. „nri24" all.

Zioor soldatinaine
soowib paSsikohta ehk kuiwa pesu
triikijaks, Alemanni uul. 29, k. 7.

Passijat
on tarwis Wanal Kalamaja uul.
nr. ö, krt. 4,

Tiiu loen Ii liin

WtlltUll 111) [
Jaanuari kuu jooksul on Tallinna tzaemi- ja Hoiukassa
amatud peale kindlaks määratud päewade Mail ärtpäewadel

ii H illil.
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Piiiiiooiifefiji

on kohe tarwis Peeter Suure Merekindluse töö peale. Töörmeste>oastu.
wötmlne ja töö tingimiste teadasaamine on iga päew hom. kella 9 kuni
õhku kella 6 p. l. Tallinnas, Toompeal s'!-ilu uul. 4

inshener A. P. Rasum;
Milj andis,- „Sproge" wõõraslemajas, csmaspaeu aft 11. jaan.

kiini Kesknädalani 13. jaan. ISIS. A. Wasji ljzw.
Äeade tunnistustega wiisakat

tltürukut,
kes heaste keeta oskab, Lksiteenijaks
wäikiesse perekonda tarwis. Järel
küsida Wene turul kauplusest nr. 16.
"Wene ja Saksa keelt rääkijat

, passijat on tarvis
HiZiru uul. nr. 16, krt. 4. 

Soovitakse vanainimest
2 lapse juurde Auel kõollandi uul.l

nr. 11, krt. 6. -, - jj
Wanainimest J

koduhoidjaks tarwis S. Tatari uul.
nr. 38, majaperemehe juures.

Vanemat naisterahvast
kohe tarwiS. Tulla pühapäewal e. l.
Toompeale, Rahukohtu uul. 2, k. 1.

Mor sõjamehe naine
soowib passija kohta Erne uul.
nr. 9, krt. IS. 

MR neiu fsoisiO kohta
tuppa ehk puhtamasse theemajaSse
ettekandjaks, on ka enne tegew ol
nud. Teat. S. Kompasna uul. ö, k. i

neiu,
kes kohalikka keelesid, peaasjalikult
õiget kirjutust, mõistab, wõib kohta
saada ©. Kalla trükikoja kontoris,
Mllüriwahe uul. nr. 17.

Noor mln
soowtb kohta üksiteenijaks ehk lapse
juurde. Wanal Kalamaja uul. 5, k. ii.

Hllritnd nook neilt
soowib odawa palga eest kontori
kirjutuse tööde peale õpilaseks.
Kirj. pakk, slt. ,N. S." all.

Jfoor neilt
soowib habemeajaja öpikohta. Adr.:
Wladimiri uul. nr. 2!, krt. 11.

NSor neiu
soowib kohta, oskab kirjutuse-mafina
peal kirjutada, Ln sellekohased tun-'
ustused. Teatust saab kirj. Adr.:
MaJi. lOpbeßcicasi J 4 6, kb. 2, Peßejn..

~ Neiu
soowib habemeajaja ärisse kohta.
Waksali puiest. nr. 3, krt. 6. 

14-aast. tütarlaps
soowib kohta laste juurde. Walge-
Wase uul. nr. Z, krt. 13. 

Tütarlaps
soowib kohta kauplusesse, kinosse ehk
üks lõik missuguse töö peale, Kirj.
pakk, s. l. t. „A. T." all. 

14— lõ-aast.

- tütarlaps  
leiab kohta Sõja uul. nr. 14, k. 2.

Viisakas tütarlaps
wõib juukielõikamise ära õppida
W. Karza uul. nr. 4. 

Äõiluuud kaupmees
lsõjapögeneja Liibawist)

otsib teenistust (raamatupidam., kirja- -
wahetuS Inglise keeles, koatort.
j. tu e.) wähese tasu eest, nõus ka !
mõneks tunniks päewas. Esimese li. :
soowitused. Annab ka raamatupida
mise tundistd. Kirj. pakk. s. l. t.
„K." all ära anda. 

Kommis, müüjanna !
ja õpipoiss lciawad teenistust '
magasinis Pikal uul. nr. 2S. '

Ettewõtjat '
mullatööde jaoks tarwis. Kirj. pakk.
ühes tingimistega adresserida: Pos- i

tikast nr. 2S. \

Ml

ÜM Ak fieli:

2 MMUltzl
moon, i,

2oU—iSOuaaõtap,

lii&iif onO r. aastapalc aga, I
R Sõditi''!?*! 120—600 r. aaslapat
ü Übu lillil) tl goga ja tlioorr,

sepal Ml
DOBsepöä Jn liliftlrnafisi

RALTütA
KOHTCR Mi

Jurjerois Küüni uut. 2.
telefon l£o. |

Otsitakse konditTit
wäljasSitiniseks. Kaupa tehtakictöna
S. jaan. „Kolmokorst!,a"!vSvraS/toiila
jas, kolla 4—B p. Z. '

Bsawa{!piiiip:iiöiii ".
(meestei.) karwitab päewa- '
pildi töökoda Tallil',nasj. 1

Tsheladujat
on kohe tarwis W. Ehreupreis'i
trükikotta, Rüütli uu!, nr. 11.

IfflnõSlHT

i tarvis.
Tulla Uuele mil, nr. 4,! töötuppa.

Mõ öblitislerit
ja õpipoissi tarwitatakse Ratastacwu
uut, nr. õ. Muddist. .

Tarwitaskakse wilunuv

iilid

ja ii®

hea palga eest. Tulla 
wabr. nl

200 puuleppa
ja 100 mustatöölist tarwis kindluse,
töösse. Wvetakse simse pileti mehi
wastu. Tulla Auels uul. nr. ö, k. 2
kella 5—7 p. l. ja 10-42 e. I,

B^pnufeppa~
leiawad head teenistust barakkide
ehik. juures Äarkus. Kaupa tehlakse
laup. kella 5—7 oht. ja 
9—12 hom. PelgulinnäS, Äärjapea
uul. nr. 20, krt. ei. il 

Ifto KUDI '
tarwis Baltisti m. nr, 3, krt. 31.

ehk äri kõigi asjadega ära anda
S, Pärnu m. ur. 

Noort kutsarit,
poismeest, tarwis. Teatada kirj,
s. l. t. .nr. 125" all, 


